



جراغ سبز مدیرکل آژانس به کی‌یف برای استفاده از اورانیوم ضعیف‌شده!

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادعایی عجیب گفت که استفاده از مهمات حاوی اورانیوم ضعیف‌شده، پیامدهای تشعشی «چندان چشمگیری» ندارد.رافائِل گروسِی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شده که استفاده ارتش اوکراین از مهمات حاوی اورانیوم ضعیف‌شده که لندن برای کی‌یف ندارد.اگروسی در جریان نشستی مطبوعاتی مدعی شد: از نظر ایمنی هسته‌ای، استفاده از این مهمات، هیچ پیامد رادیولوژیکی قابل توجهی ندارد.

رونمایی پوتین از سلاح «بی‌سابقه» روسیه

رسانه‌های روسی به نقل از رئیس‌جمهور این کشور اعلام کردند که روسیه در حال ساخت سلاحی متفاوت و بی‌سابقه است. پوتین در بیان‌براه افزود: «اگر به بخش امنیتی نگاه کنیم، سلاح‌هایی که بر اساس ویژگی‌های فیزیکی جدید طراحی شده‌اند، در آینده‌ای نزدیک امنیت هر کشوری را تضمین می‌کنند. و ما این را به خوبی درک و برای رسیدن به آن تلاش می‌کنیم.»به نوشته اسپوتنیک، سلاح های تولید شده با خواص فیزیکی منحصر به فرد با استفاده از فناوری های کیفی مدرن یا فناوری‌های قبلااستفاده‌شده تولید می‌شوند.

واکنش ترامپ به اقدام بایدن برای انتقال پول‌های آزادشده ایران

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در صفحه کاربری‌اش در شبکه اجتماعی ایکس از تصمیم جو بایدن برای صدور معافیت تحریمی جهت انتقال پول‌های آزادشده ایران از کره جنوبی انتقاد کرد. دونالد ترامپ در صفحه کاربری‌اش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: باورناتمی می‌شود که آن جو بایدن شاید دارد به ایران ۶ میلیارد دلار پول می‌دهد؟ترامپ در ادامه رویکرد خصمانه‌اش علیه ایران مدعی شد: این پول برای «تروریسم» در سراسر خاورمیانه و کل جهان استفاده خواهد شد. این احمن بی‌کیفایت دارد به کلی آمریکا را نابود می‌کند.

ایلان ماسک: من شهروند آمریکا هستم نه اوکراین
ایلان ماسک در پاسخ به انتقادات اوکراین از خود به خاطر عدم پشتیبانی از برنامه کیف برای حمله پهپادی در نیروی دریایی روسیه در شبه جزیره کریمه، استدلال کرد که او شهروند آمریکا به حساب می‌آید و ملزم به جنگیدن برای اوکراین نیست. ایلان ماسک، کارآفرین میلیاردر آمریکایی و صاحب چند شرکت مطرح از جمله اسپیس ایکس و تسلا با انتشار پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق) نوشت: «من شهروند آمریکا هستم و تنها پاسپورت این کشور را دارم. صرف نظر از هر اتفاقی که بیفتد من برای آمریکا می‌جنگم و در آمریکا می‌یرم.»

توافق عربستان با ترکیه برای خرید سامانه ضد پهپاد

عربستان توافقی را با ترکیه برای خرید سامانه دفاعی هوایی ضد پهپاد امضا کرد. شرکت صنایع دفاعی «آسر تکنولوژی» ترکیه با اداره کل صنایع نظامی عربستان توافقی را برای مجهز کردن ریاض به سامانه دفاع هوایی ضد پهپاد «گوست» امضا کرد. خبرگزاری آنتولوئی ترکیه به نقل از اصلی مراد، معاون مدیر کل شرکت آسر تکنولوژی اعلام کرد که سامانه گوست توانایی‌های منحصربفردی برای شناسایی پهپادها از مسافت‌های دور و مانعنت از حملات احتمالی دارد.

وزیر خارجه ژاپن: سفر رهبر کره شمالی به روسیه را زیر نظر داریم

وزیر خارجه ژاپن تاکید کرد که توکیو سفر رهبر کره شمالی به روسیه را زیر نظر دارد. «یوشیماسا هاپاشی»، وزیر خارجه ژاپن گفت که توکیو به جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل اطلاعات درباره سفر «کیم جونگ‌اون»، رهبر کره شمالی به روسیه ادامه می‌دهد. وی درباره موضع توکیو در قبال سفر کیم جونگ‌اون به روسیه برای گفت‌وگو درباره همکاری‌های نظامی گفت: «با توجه به جنبه‌ای که اشاره کردم، به جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل اطلاعات با اهمیت بالایی ادامه می‌دهیم. درباره جزئیات یا نتایج نشست رهبران کره شمالی و روسیه ما به عنوان دولت ژاپن در موقعیتی نیستیم که در این زمینه پاسخی ارائه دهیم.

پسکوف: پوتین و شی تا پایان سال تماس‌هایی خواهند داشت

سخنگوی کرملین از وجود برنامه‌هایی برای تماس بین رؤسای جمهور روسیه و چین تا پایان سال جاری خبر داد. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین تاکید کرد که برنامه‌هایی برای برقراری تماس‌هایی بین «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه و «شی جین‌پینگ»، رئیس‌جمهور چین طی چند ماه آینده وجود دارد.پسکوف گفت پوتین با «اُانگ گوکینگ»، معاون رئیس شورای دولتی چین در حاشیه مجمع اقتصادی شرق گفت‌وگو خواهد کرد.

آغاز رزمایش نظامی مشترک ارمنستان و آمریکا

رسانه‌های محلی از آغاز رزمایش نظامی مشترک بین ارمنستان و آمریکا در نزدیکی ایروان خبر دادند.این رزمایش ۱۰ روزه موسوم به «شریک عقاب» با شرکت ۸۵ نظامی آمریکایی و ۱۷۵ سرباز ارمنی و برای آماده‌سازی ارمنستان برای شرکت در ماموریت‌های بین‌المللی حفظ صلح طراحی شده است.بر اساس این گزارش، رزمایش نظامی مشترک ارمنستان و آمریکا در دو میدان تمرینی در نزدیکی ایروان برگزار می‌شود.

حمله سایبری به بی‌شی ۳۰ شرکت صهیونیستی
رسانه‌های اسرائیل خبر دادند بیش از ۳۰ شرکت صهیونیستی به‌تازگی هدف حمله سایبری قرار گرفته‌اند. روزنامه «یدیعوت آحرانوت» گزارش داد که این شرکت‌ها در زمینه‌های مختلفی فعالیت داشته‌اند.این روزنامه افزود که شرکت امنیت فناوری اطلاعات «ایست» این حملات سایبری را شناسایی کرده است. براساس این گزارش، این حملات بر شرکت‌هایی در صنایع خودروسازی، تولیدی و مهندسی، خدمات مالی، ارتباطات، پزشکی، فناوری متمرکز بوده است.

آمریکا به نقش خود در کودتای ۵ دهه پیش شیلی اعتراف کرد

آمریکا برای اولین بار صراحتا به دست داشتن خود در کودتای نظامی که در دهه هفتاد قرن گذشته به سرنگونی حاکمیت دموکرات در شیلی منجر شد، اعتراف کرد. کاخ سفید در پیانه‌ای اعلام کرد، دولت بایدن برای شفاف‌سازی در مورد نقش آمریکا در این فصل از تاریخ شیلی تلاش کرد، به تازگی نیز به درخواست دولت شیلی اسناد دیگری از سال ۱۹۷۳ را از حالت طبقه بندی شده و محرمانه خارج کرد.دولت بایدن ساختاری را که در حال حاضر در شیلی حاکم است، نمونه‌ای جهانی از دموکراسی قدرتمند و مدافع جدی دموکراسی و حقوق بشر در سطح بین‌المللی توصیف کرد.

اروود یک کاروان حامل تجهیزات نظامی آمریکا از عراق به سوریه

رسانه‌ها از ورود یک کاروان حامل تجهیزات نظامی، مهمات و سوخت از پایگاه‌های آمریکا در عراق به شرق سوریه خبر دادند. این کاروان جدید ائتلاف بین‌المللی ضد داعش به سرکردگی آمریکا و حامل تجهیزات نظامی از گذرگاه «فیخاخپور» در کردستان عراق وارد سوریه شده است.این منابع که به نام‌شان اشاره نشده، ترکیب این کاروان را اعلام نکردند.

رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر بیان اینکه سه پیک سفر تا اواسط مهرماه خواهند داشت،گفت: پس از اتمام تعطیلات دهه پایانی ماه صفر، سفرها از استان خراسان رضوی به سمت سایر استان‌ها به ویژه استان‌های شمالی پراکنده می‌شود.

پنجامین جلسه ستاد هماهنگی خدمات سفر به مناسبت مدیریت سفرها در دهه پایانی ماه صفر و دهه پایانی ماه شهریور با حضور علی اصغر شالابیان معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و نمایندگان ۲۸ دستگاه اجرایی برگزار شد.

شالابیان در این جلسه گفت: در حال حاضر با سه پیک سفر مواجه هستیم که تعطیلات پایان ماه صفر و تعطیلات نیمه نخست مهرماه را در بر خواهد گرفت، این در حالی است که در تعطیلات پایانی ماه صفر مقصد تعداد قابل توجهی از زائرین به سمت شهر مشهد مقدس در استان خراسان رضوی خواهد بود و به تبع این اقدام استان‌هایی که به عنوان استان‌های

معین انتخاب شده‌اند، شامل استان‌های گلستان، خراسان جنوبی و سمنان نیز دربرگیرنده پراکندگی سفرهای این ایام قرار خواهند بود.

رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با توجه به اینکه زائرین ایام پایانی ماه صفر به تدریج از استان خراسان رضوی و استان‌های همجوار خارج می‌شوند، افزود: برای مدیریت خروج زائرین نیاز است ستادهای اجرایی خدمات سفر استان‌ها با اتخاذ تدابیر لازم از جمله ادامه فعالیت موبک‌ها دو الی سه روز پس از پایان شهادت امام رضاع) اقدامی شایسته در میزبانی از زائرین انجام دهند.

وی با تاکید بر اینکه فعالیت ستادهای اجرایی خدمات سفر در استان‌ها با پایان ماه صفر به اتمام نخواهد رسید، افزود: با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود بیشترین حجم خروج از استان خراسان رضوی روز جمعه خواهد بود، به همین جهت در

۳ پیک سفر تا ۱۵ مهرماه

مسافران از خراسان به شمال می‌روند



مسیر بازگشت فعالیت دستگاه‌ها و خدمات‌رسانی به زائران نیز تداوم خواهد داشت. از این رو همکاران استانی باید به نیروهای محلی و موبک‌هایی که داوطلبانه فعالیت می‌کنند برای استمرار فعالیت اطلاع‌رسانی کنند و حمایت‌های لازم را به عمل آورند.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اشاره به اینکه همواره از دیرباز با نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی با پیک سفرهای تابستانی روبه رو خواهیم بود، گفت: پیش‌بینی می‌شود زائرینی که از استان خراسان رضوی خارج می‌شوند در استان‌های گلستان، مازندران و و سایر استان‌ها ماندگار خواهند داشت و تراکم جمعیت به استان‌های شمالی منتقل می‌شود. از این رو از دستگاه‌های خدمات سفر استانی تقاضا دارم تمهیدی جدی برای مدیریت سوانح جاده‌ای داشته باشند. شالابیان با اشاره به اینکه طبق آمار بیش از ۷۶درصد سفرهای هموطنان سراسر کشور به صورت زمینی انجام می‌شود، افزود:

سختگوی صنعت آب ایران هشدار داد ال نینو در راه!

احتمال وقوع شرایط فوق نرمال در بارش ها و بروز سیلاب



بارشی نرمال و اندکی بالاتر از نرمال خواهند بود، سایر بخش‌های کشور با افزایش بارش و شرایط فوق‌نرمال روبرو خواهند بود.

قاسم‌زاده ادامه داد: وقوع چنین شرایط فوق‌نرمال در فاز ال نینو، خبر از وقوع بارش‌های سنگین و سیل‌آسا دارد و در صورت تحقق پیش‌بینی‌های فصلی، انتظار آن می‌رود که بخش عمده کشور در پاییز و زمستان پیش‌رو با وقایع حدی اقلیمی مواجه بوده و بارش‌های شدید و رودخانه‌های سیلابی را تجربه کنند.

سخنگوی صنعت آب ایران اذعان کرد: گرمای بالای فاز ال نینو، خبر از وقوع بارش‌های سنگین و سیل‌آسا دارد و در صورت تحقق پیش‌بینی‌های فصلی، انتظار آن می‌رود که بخش عمده کشور در پاییز و زمستان پیش‌رو با وقایع حدی اقلیمی مواجه بوده و بارش‌های شدید و رودخانه‌های سیلابی را تجربه کنند.

سخنگوی صنعت آب ایران اذعان کرد: گرمای بالای فاز ال نینو نیز باعث ذوب سریع برف زمستانه خواهد شد و بر شدت سیلاب‌ها تأثیر خواهد گذاشت؛ در چنین شرایطی، حوضه‌های آبریز دارای سدهای مخزنی بزرگ، می‌توانند ضمن ذخیره‌سازی آب برای مصرف در سایر فصول، با کنترل سیل، جلوی وقوع خسارات جانی و مالی را نیز بگیرند اما

خاندوزی:

در روزهای آینده درباره آزادسازی منابع بلوکه‌شده اطلاع‌رسانی می‌شود

بریکس گفت: جهت‌گیری تجاری و سرمایه‌گذاری کشور به‌سوی کشورهای همسو و شرکای راهبردی امروز دارد و دنبال می‌شود و ثمرات آن نمایان شده است. امروز حدود ۵۰ درصد صادرات‌مان به کشورهای عضو بریکس است و ۵۳ درصد واردات ما از این کشورهاست. اعضای بریکس با علم بر اینکه آمریکا تحریم‌های ظالمانه علیه ایران اعمال کرده است، با عضویت ما در بریکس موافقت کردند و نگرانی درباره تحریم‌های آمریکا دراین‌باره وجود ندارد. ما در یک سال گذشته ۱۴ درصد فعالیت تجاری را به اعضای بریکس ر افزایش دادیم و عضویت ما در بانک بریکس کمک می‌کند این رشد افزایش هم داشته باشد.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران بیان کرد: با توجه به اینکه توافقات ناظر به آزاد شدن پول‌های ایران در کشورها و آنچه در کره‌جنوبی و عراق وجود داشت و آنچه در ترکیه وجود داشته به‌تازگی نهایی شده است و فرآیندهای اجرا در دست انجام است، امیدواریم وزارت خارجه و بانک مرکزی اوایل مهرماه جزئیات آن را اطلاع‌رسانی کنند.

وزیر کشور :

لایحه نحوه برگزاری تجمعات به مجلس ارسال شد

مجلس فرستاده است.

وی در ادامه تصریح کرد: نظر دولت بر ساماندهی و برگزاری تجمعات قانونی است، بر همین اساس هم لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها را تهیه کردیم و به مجلس فرستادیم.

وزیر کشور در ادامه و در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت بررسی و صحت سنجی مدارک داوطلبان انتخابات

این موضوع نشان می‌دهد که اگر تمرکز و توجه جدی به مدیریت سفرهای زمینی و کنترل حوادث داشته باشیم، گام بزرگی برای افزایش ایمنی و امنیت گردشگران برداشته خواهد شد.

وی اقداماتی از جمله برپایی نمایشگاه‌های صنایع دستی و یا کمپین «سی – شصت» را تمهیداتی به منظور ترغیب گردشگران به توقف و افزایش استراحت رانندگان عنوان کرد.

شالابیان همچنین به منظور مدیریت زائرین در تعطیلات دهه پایانی ماه صفر یادآور شد: از همکاران صدا و سیما به عنوان یکی از اعضای اصلی ستاد مرکزی هماهنگی ستاد سفر تقاضا دارم که به منظور لزوم تدارک محل اقامت در شهر مشهد مقدس و همچنین تهیه بلیت برگشت اطلاع‌رسانی گسترده داشته باشند که این اقدام نیز می‌تواند در مدیریت یکی از اصلی‌ترین پیک‌های سفر پیش رو موثر باشد.

وی خاطرنشان کرد: به زعم اینکه ستاد اجرایی خدمات سفر استان خراسان رضوی برای ۷۰۰هزار نفر-شب اقامت تدارک دیده است، اما لحاظ کردن

تدابیر مذکور می‌تواند در مدیریت سفرها موثر واقع شود. همچنین لحاظ کردن تغییرات آب و هوایی، وجود گرد و غبار و نیز موج بودن سواحل را نیز یکی از الزامات اطلاع‌رسانی هر یک از ستادهای اجرایی خدمات سفر عنوان کرد.

شالابیان همچنین از تعامل و همکاری دستگاه‌های اجرایی در ستادهای استانی قدردانی کرد و گفت تحقق دستاوردهای متعدد از جمله توجه به وضعیت سرویس‌های بهداشتی نمونه‌ای از این اقدام است.

رئیس ستاد سفر با اشاره به حماسه خدمات‌رسانی ستادهای اجرایی خدمات سفر استان‌ها و دستگاه‌های مختلف گفت: برپایی ۱۸۸۶ موبک در مسیر رفت و برگشت، پیش‌در طرح «هر خانه یک موبک» و نیز برگزاری ۱۸ نمایشگاه صنایع دستی در شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها از جمله اقدامات خاص در ایام خدمتگزاری اربعین بوده است.



سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

آماده‌ایم با حفظ خطوط قرمز بر مبنای سند سپتامبر مذاکره کنیم

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است تا با حفظ خطوط قرمز، برای احقاق حقوق ملت و لغو تحریم‌ها بر مبنای سند سپتامبر مذاکره کند، اما به آن اکتفا نکرده و همزمان بی اثر کردن تحریم‌ها را در دستورکار خود قرار داده است.

به گزارش فارس، نشست هم اندیشی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و مدیران ارشد این وزارتخانه با جمعی از اساتید رشته‌های علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه‌ها، روز یکشنبه ۱۹ شهریور ماه در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد.

در این نشست، امیرعبداللهیان، پس از شنیدن دیدگاه‌ها و نظرات اساتید دانشگاه در خصوص برخی موضوعات سیاست خارجی و تحولات روابط بین‌الملل، بر اهتمام دستگاه دیپلماسی نسبت به ارتباط، مشورت و تبادل نظر با نخبگان و اندیشمندان در حوزه سیاست خارجی تأکید کرد و افزود: نگاه اساتید حوزه روابط بین‌الملل در جمهوری اسلامی ایران متمرکز بر منافع ملی است و وزارت امور خارجه نیز همواره ارتباط نزدیکی با نخبگان این حوزه داشته و از نظرات کارشناسی آنان استفاده کرده است.

وزیر امور خارجه با تشریح رویکرد کلی دولت سیزدهم در مواجهه با تحریم‌ها مبنی بر تلاش برای بی اثرسازی تحریم‌ها از یک سو و در عین حال باز نگاه داشتن پنجره مذاکرات برای لغو تحریم‌ها از سوی دیگر گفت: ما امروز در نقطه توافق موقت قرار نداریم و آنچه اتفاق افتاده، بازپس گیری عزتمندانه دارایی‌های ملت ایران در دو نوبت، از انگستان و کره جنوبی بوده است.

وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده است تا با حفظ خطوط قرمز، برای احقاق حقوق حقه ملت ایران و لغو تحریم‌ها بر مبنای سند سپتامبر مذاکره کند، اما به آن اکتفا نکرده و همزمان به صورت جدی بی اثر کردن تحریم‌ها را در دستورکار خود قرار داده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی دستاوردهای اخیر کشور در افزایش همکاری‌ها با سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را نمونه‌ای از این رویکرد عنوان و تأکید کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس گام بلندی است که نشان از جایگاه و ظرفیت‌های بالای جمهوری اسلامی ایران در بین اقتصادهای نوظهور جهانی دارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از سخنان خود، به سیاست دولت سیزدهم در تعمیق همکاری‌های منطقه‌ای و گسترش روابط با همسایگان پرداخت.

وی با تشریح آخرین وضعیت تحولات روابط با عربستان سعودی، برنامه‌های وزارت امور خارجه برای توسعه روابط و افزایش سطوح همکاری با این کشور و سایر کشورهای منطقه را تشریح کرد.

*** سندی مبنی بر استفاده از تسلیحات ایرانی در جنگ اوکراین ارائه نشده**

وزیر امور خارجه در خصوص اوکراین نیز بار دیگر بر سیاست منطقه‌ی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با جنگ و تخریب زیرساخت‌ها، تأکید و بر حفظ تمامیت ارضی همه کشورها، توجه به اقدامات ناتو در زمینه سازی و تداوم جنگ، تلاش جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی طرفین به صلح تأکید و خاطرنشان کرد: تا این لحظه هیچ سندی مبنی بر استفاده از تسلیحات ایرانی در این جنگ از سوی مقامات اوکراینی ارائه نشده و آنچه بیان می‌شود، صرفا تبلیغات رسانه‌ای غربی با اهداف سیاسی علیه کشور است.

در این نشست برخی از مدیران کل سیاسی وزارت امور خارجه حضار را در جریان تحولات مهم سیاست خارجی در حوزه مسؤولیت خود قرار داده و اساتید حاضر نیز به تشریح دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه : افزایش حقوق بازنشستگان و کارمندان در نیمه دوم سال متنی است

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه افزایش حقوق‌ها یکبار در سال و آنهم در ابتدای سال اعمال شد، تأکید کرد: افزایش حقوق جدید در نیمه دوم سال نداریم. «داوود منظور» درباره موضوع افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در نیمه دوم سال جاری با توجه به عدم کاهش تورم و فشارهای اقتصادی به مردم گفت: افزایش حقوق جدید در نیمه دوم سال نداریم. افزایش حقوق‌ها یک بار در سال لحاظ می‌شود و افزایش حقوق سال جاری ابتدای سال منظر قرار گرفت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه درباره پرداخت مطالبات گندمکاران بیان کرد: بخش عمده ای از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و منحصراً مطالباتی باقی مانده که در حال تأمین منابع آنها هستیم. از این رو این مطالبات در اولین فرصت پرداخت خواهد شد.

چرا رئیس سازمان برنامه و بودجه با افزایش حقوق کارمندان مخالف است؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است که دولت قصد افزایش حقوق کارمندان دولت در میانه سال را ندارد و به‌نظر می‌رسد علت این تصمیم عواملی از جمله جلوگیری از کسری بودجه باشد.

طی چند سال اخیر شاهد بودیم که دولت در میانه‌های سال اقدام به ارائه لایحه به مجلس شورای اسلامی برای افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان دولت می‌کرد، این اقدام با انتقاداتی از جمله تحمیل هزینه بیشتر به بودجه و احتمال افزایش ناترازی و همچنین تبعیض با افزایش حقوق کارگران مواجه بود.

با توجه به این موارد، اخیراً داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره موضوع افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در نیمه دوم سال جاری با توجه به عدم کاهش تورم و فشارهای اقتصادی به مردم گفت: افزایش حقوق جدید در نیمه دوم سال نداریم، افزایش حقوق‌ها یک بار در سال لحاظ می‌شود، افزایش حقوق سال جاری ابتدای سال منظر قرار گرفت.

به‌نظر می‌رسد که پس از اینکه طی چند سال شاهد افزایش حقوق کارمندان دولت در میانه سال بودیم، سازمان برنامه و بودجه دیگر قصد ندارد چنین رویکردی در پیش بگیرد. باید به این نکته نیز توجه داشت که دولت بر کنترل کسری بودجه به‌عنوان یکی از عواملی که آن را نوزم‌ای می‌داند تأکید داشته است و به‌نظر می‌رسد این تصمیم نیز در همین راستا گرفته شده است.

گیلان

۹۵ درصد زائران اربعین به گیلان بازگشتند

دبیر ستاد اربعین گیلان گفت: حدود ۹۵ درصد از زائران اربعین به استان بازگشتند.

روح الله بخشی نژاد در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: بیش از ۴۷ هزار زائر از گیلان به مراسم اربعین حسینی اعزام شدند که تاکنون نزدیک به ۴۵ هزار نفر آنان بازگشتند.

وی افزود: این تعداد زائر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی، خودروهای شخصی و هواپیما به استان به استان منتقل شده اند و بقیه نیز در حال انتقال به گیلان هستند.

وی ادامه داد: خوشبختانه در بازگشت زائران به گیلان مشکلی وجود نداشت و فقط طی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته ازدحام با ازدحام جمعیت در مرز مهران مواجه بودیم که به سرعت برطرف شد.

دبیر ستاد اربعین گیلان به افزایش تعداد اتوبوس برای بازگشت زائران گیلانی اشاره و بیان کرد: با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر افزایش سه هزار دستگاه اتوبوس برای بازگشت زائران ۸۰ دستگاه اتوبوس به ظرفیت گیلان اضافه شد تا در زمان کمتر زائران بیشتری با اتوبوس به استان بازگردند.

بخشی نژاد خاطرنشان کرد: حدود ۱۲ هزار زائر گیلانی با اتوبوس به مراسم اربعین حسینی اعزام شده بودند که با توجه به افزایش ۸۰ دستگاه اتوبوس به طور حتم تعداد بیشتری با این وسیله نقلیه عمومی به گیلان باز می گردند.

توقیف جنسیس با ۷۰ کیلو مواد مخدر در لنگرود

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از دستگیری دو قاچاقچی و کشف ۷۰ کیلوگرم ماده مخدر از نوع تریاک در بازرسی از خودرو جنسیس آنها در شهرستان لنگرود خبر داد.

سرهنگ علی احمدپور با اشاره به دریافت خبری مبنی بر فعالیت دو قاچاقچی در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر در سطح استان، افزود: پلیس مبارزه با مواد مخدر پس از تحقیقات نامحسوس از صحت موضوع اطمینان حاصل کرده و پیگیری موضوع را در دستورکار قرار داد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان گیلان با اعلام این‌که پس از اقدامات فنی صورت گرفته، خودرو جنسیس قاچاقچیان حین انتقال مواد مخدر در شهرستان لنگرود توسط پلیس شناسایی و متوقف شد، ادامه داد: در بازرسی از این خودرو ۷۰ کیلوگرم ماده مخدر از نوع تریاک کشف شد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: قاچاقچیان ۳۶ و ۴۱ ساله دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

احمدپور گفت: پلیس در راستای خدمتگزاری مطلوب به مردم بسترهای ارتباطی خوبی چون سامانه ۱۲۸ را راه‌اندازی کرده و با دریافت اخبار و گزارشات در خصوص مواد مخدر در راستای انجام بهتر ماموریت‌ها با مشارکت آنها، گام برمی‌دارد.

با موافقت شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی نخستین پژوهشکده تروما کشور در گیلان تأسیس شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از موافقت شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی با تأسیس پژوهشکده تروما در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان خبر داد.

دکتر «بهرام عین‌اللهی» مقام عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی نامه‌ای، موافقت شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی با تأسیس پژوهشکده تروما در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان را به دکتر «محمدتقی آشوبی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان گیلان، ابلاغ کرد.

بنابر ابلاغ مقام عالی وزارت بهداشت، پژوهشکده ترومای دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان گیلان مشمول مراکز تحقیقات ترومای جاده‌ای، عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، علوم اعصاب و ارتوپدی است.

گفتنی است مجوز تأسیس پژوهشکده تروما دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان گیلان بنا بر رأی دویست و نوزدهمین نشست شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی گیلان در تیرماه امسال صادر شده است.

به گزارش وبدا، پژوهشکده ترومای دانشگاه علوم پزشکی گیلان نخستین پژوهشکده تأسیس‌شده در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور است.

معاون درمان مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان : ارتقاء سطح بندی درمانگاه تخصصی لاهیجان به پلی کلینیک شبانه روزی در دست اقدام است

معاون درمان مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان گفت: با دریافت مجوز برای ساخت پلی کلینیک جدید، هم اکنون مکاتبات جهت ارتقاء تشکیلات درمانگاه تخصصی لاهیجان به پلی کلینیک شبانه روزی در دست اقدام است.

نشست هم اندیشی معاون درمان مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان با رئیس و کارکنان درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی لاهیجان در محل آن درمانگاه برگزار شد.

در این نشست دکتر «وکیل زاده» معاون درمان مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان با بیان اینکه توسعه درمانگاه تخصصی لاهیجان به پلی کلینیک تخصصی شبانه روزی یکی از خواسته های مهم مردم، بیمه شدگان و مستمری بگيران شهرستان لاهیجان است، اظهار داشت: با دریافت مجوز برای ساخت پلی کلینیک جدید، هم اکنون مکاتبات جهت ارتقاء تشکیلات درمانگاه تخصصی لاهیجان به پلی کلینیک شبانه روزی در دست اقدام است.

وی اظهار کرد: کمبود نیرو در بخش های مختلف مرکز، اهم از واحد آزمایشگاه، پذیرش و ... پس از ارتقاء تشکیلات مرکز و جذب نیرو از طریق آزمون استخدامی برطرف می گردد.

سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان : نرخ تورم گروه خوراکی ها در گیلان پایین تر از میانگین کشور است!



معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان از انتشار شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی

دستاوردهای نمایشگاه بین‌المللی چین

آقایانامه با شرکت‌های تولیدی و حضور ربات‌های هوشمند در منطقه آزاد انزلی

سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی در بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی CIFIT چین با شرکت چینی طراح و مجری نرم افزارهای نسل جدید ماشین آلات خط تولید، توافقنامه سرمایه‌گذاری به ارزش یک میلیون دلار به امضاء رساند.

در بیست و سومین دور نمایشگاه بین‌المللی CIFIT چین، غرفه سازمان منطقه آزاد انزلی میزبان حدود پنجاه سرمایه گذار چینی و خارجی حاضر در این رویداد سرمایه‌گذاری جهانی بود.

براین اساس هیأت عالی رتبه اقتصادی سازمان منطقه آزاد انزلی، مذاکرات خود با شرکت تولید کننده دوچرخه و موتورسیکلت برقی را به مرحله عقد تفاهم نامه همکاری رساند و براساس توافق صورت گرفته، شرکت چینی که دارای شریک آسیایی است اقدام به سرمایه‌گذاری به ارزش ۵ میلیون دلار جهت ساخت دوچرخه و موتور سیکلت برقی در نخستین منطقه آزاد شمال کشور می‌نماید.

از سوی دیگر سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی با شرکت چینی طراح و مجری نرم افزارهای نسل جدید ماشین آلات

خط تولید توافقنامه سرمایه‌گذاری در این منطقه به ارزش یک میلیون دلار را به امضاء رساند.

نکته جالب توجه اینکه یکی از شرکت‌های تولید کننده ربات‌های هوشمند راهنما در زمینه خدمات گردشگری، خواستار حضور و معرفی ربات هوشمند خود در فاز تجارت و گردشگری منطقه آزاد انزلی جهت آشنایی فعالین اقتصادی



با بررسی‌های تخصصی صحنه‌های وقوع جرم و تحقیقات

سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان : سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان

نرخ تورم گروه خوراکی ها در گیلان پایین تر از میانگین کشور است!

«وحید طیفوری» معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان با اعلام انتشار شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها، نرخ تورم کشور و استان مردادماه ۱۴۰۲ کشور، اظهارداشت:نرخ تورم کل کشور معادل ۴۶٫۷ درصد و استان معادل ۴۴٫۷ درصد است که نسبت به مقدار

مشابه در کشورحدود ۲ درصد کمتر است.

وی با بیان اینکه بالاترین نرخ تورم استان در گروه «روغن‌ها و چربی‌ها»، «گوشت قرمز و ماکیان»، «هتل و رستوران» و «خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی» است، افزود: از این میان گروه «گوشت قرمز و ماکیان» و «هتل و رستوران» در هر سه شاخص نرخ تورم سالانه، نقطه به نقطه و ماهانه جز گروه های دارای بالاترین نرخ تورم بوده است.

طیفوری با اشاره به اینکه استان‌های تهران با نرخ ۴۲٫۱ درصد دارای پایین‌ترین نرخ تورم و استان یزد با نرخ تورم ۵۷٫۲درصد دارای بالاترین نرخ تورم در کشور است،گفت: به این ترتیب ۱۵٫۱ درصد بین نرخ تورم استان دارای بالاترین نرخ تورم و پایین‌ترین نرخ تورم تفاوت وجود دارد.

وی اضافه کرد: نرخ تورم گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات کشور برابر ۶۱٫۷ درصد و گیلان برابر ۵۶٫۷درصد و نرخ تورم گروه عمده کالاهای غیرخوراکی و خدمات کشور و گیلان به ترتیب ۳۹٫۸ و ۳۹٫۵ درصد بوده است.

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان تصریح کرد: از سوی دیگر نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در مردادماه‌سال جاری نسبت به مردادماه‌سال گذشته در کشور برابر ۳۹٫۸ درصد و در استان برابر ۴۱٫۶ درصد بوده که بالاترین نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان در گروه «گوشت قرمز و ماکیان»، «خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی»، «هتل و رستوران» و «ماهی‌ها و صدف‌داران» بوده است.

طیفوری ادامه داد: همچنین میزان تغییرات ماهانه شاخص قیمت در مردادماه‌سال جاری نسبت ماه گذشته، در کشور ۲٫۴ درصد و استان برابر ۲٫۷ درصد است که در گروه‌های «آب، برق و سوخت»، «گوشت قرمز و گوشت ماکیان»، «ماهی‌ها و صدف‌داران» و «هتل و رستوران» دارای بالاترین مقدار بوده است.

خانوار ه،نرخ تورم کشور و استان در مرداد ماه سال ۱۴۰۲ خبر داد.

بخش خصوصی منطقه و استان گیلان شد که با موافقت سرپرست سازمان این موضوع در آینده نزدیک عملیاتی می‌شود.

از نکات جالب توجه نمایشگاه بین‌المللی CIFIT شهر شیامن استان فوجیان چین، ایجاد فرصت‌های مذاکره مابین مدیران عامل و معاونین اقتصادی مناطق آزاد با سرمایه گذاران حاضر بازدیدکننده از نمایشگاه مزبور بوده که زمینه افزایش و تعمیق مناسبات بین‌المللی مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران به منظور ارائه بسته‌های سرمایه‌گذاری در این مناطق را فراهم می‌کند.

بی‌تردید مهمترین دستاورد منطقه آزاد انزلی در نمایشگاه سرمایه‌گذاری و تجارت چین ایفای نقش محوری این سازمان در پیگیری همکاری‌های مناطق آزاد ایران با استان فوجیان چین در قالب خواهر خواندگی است که افزایش جدیدی برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به عنوان اعضای تیم ملی اقتصاد بین المللی جمهوری اسلامی ایران فراهم خواهد کرد.

فرمانده انتظامی املش خبر داد

دستگیری سارق و مالخران باتری‌های دکل مخابراتی در مناطق ییلاقی املش

فرمانده انتظامی املش از هماهنگی قضایی و دستگیری این فرد خبر داد و با اشاره به اعتراف وی به ۸ فقره سرقت باتری دکل‌های مخابراتی و فروش آن‌ها به مالخران، گفت: ۲ مالخر مورد نظر دستگیر و از مخفیگاه آن‌ها ۸ عدد باتری سرقتی کشف شد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: سارق ۳۶ ساله به همراه مالخران ۳۵ و ۴۰ ساله پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

سرهنگ رحیمی در پایان با تاکید بر حذف زمینه‌های وقوع جرم، خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی دقیق، احساس مسئولیت و همچنین تجزیه و تحلیل جرایم می‌توان ضریب امنیتی را بالا برد و فضا را برای مجرمان به خصوص سارقان ناامن کرد.

رشت ۵۰۰ هکتار بافت تاریخی دارد

تاریخی گسکر نیز از شهرهای مهم گیلان قبل از رشت و انزلی در دوران حکومت آل بویه بوده است.

جهانی با بیان اینکه سال گذشته ۸۵میلیون مسافر وارد گیلان شدند، شهر رشت را دارای بیشترین اقامت دانست و عنوان کرد: موزه میراث روستایی رشت که ۲۶۳ هکتار مساحت دارد و یکی از موزه های ساخته شده پس از انقلاب می باشد، کاندیدای ثبت جهانی است.

وی شهر رشت را دارای ۵۰۰ هکتار بافت تاریخی دانست و گفت: ۴۰ بنای تاریخی شهر رشت را مرمت کردیم. پرونده ثبت جهانی مرکز تاریخی رشت نیز در دست اقدام است.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان از راه اندازی موزه مطبوعات در منطقه صیقلان رشت خبر داد و خاطرنشان کرد: مسجد جامع لشت نشاء قدیمی ترین مسجد استان گیلان در جلگه است و لذا اعتبار ۵۰۰ میلیون تومانی برای احداث سردرب رشت برگزار می شود.

این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را یک میلیارد ریال برآورد کردند، افزود: در این خصوص متهم ۳۹ ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

خوش‌خلفت گفت که اقدامات قانونی پلیس در راستای برخورد متخلفان و سودجویان سبب قانونمندی می‌شود و مؤلفه‌های امنیت را ارتقا می‌دهد.

گیلان

۴۱۰۰۰ زن خانه‌دار در گیلان بیمه شدند



مدیرکل تأمین اجتماعی گیلان از افزایش سه برابری بیمه زنان خانه‌دار در گیلان خبر داد و گفت: در طی چند ماه گذشته ۴۱ هزار و ۲۷۰ نفر از زنان خانه‌دار در این استان توسط سازمان تأمین اجتماعی بیمه شدند.

کیوان مرتضوی با اشاره به افزایش بیمه زنان خانه‌دار در این استان اظهار کرد: بر اساس آمار از ابتدای امسال تا پایان مرداد ۱۴۰۲ با افزایش ۲ هزار نفری زنان خانه دار بیمه شده در گیلان مواجه شدیم.

وی همچنین از افزایش سه برابری بیمه زنان خانه‌دار در گیلان خبر داد و افزود: در طی چند ماه گذشته ۴۱ هزار و ۲۷۰ نفر از زنان خانه‌دار در این استان توسط سازمان تأمین اجتماعی بیمه شدند و این روند ادامه‌دار است.

مدیرکل تأمین اجتماعی گیلان با اشاره بر افزایش بیمه زنان خانه‌دار در طول ماه بیان کرد: به‌طور متوسط هر ماه ۵۰۰ نفر به جمع زنان خانه‌دار بیمه شده افزوده می‌شود و تعداد زنان خانه‌دار بیمه شده تا پایان امسال در گیلان به ۴۵ هزار نفر افزایش خواهد یافت.

مرتضوی با بیان اینکه گیلان در حوزه بیمه زنان خانه‌دار در کشور پیشرو است، گفت: در طرح بیمه فراگیر، تأمین اجتماعی گیلان در خصوص جمعیت زنان خانه دار بیمه شده از دیگر استان‌ها پیشرو است.

وی یکی از مزایای بیمه زنان خانه‌دار را بهره‌مندی از حقوق بازنشستگی و استفاده از خدمات درمانی دانست و افزود: بانوان ۱۸ تا ۵۰ سال می‌توانند با انتخاب یکی از نرخ‌های بیمه‌ای مشاغل آزاد شامل ۱۲، ۱۴ و ۱۸ درصد، از طریق سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به نشانی estamin.ir و انتخاب گزینیه بیمه‌های خاص بیمه شوند.

کشف لاشه ذبح شده اسب در شهرستان لاهیجان



رئیس اداره دامپزشکی لاهیجان از کشف لاشه ذبح شده اسب در این شهرستان خبر داد و گفت: فرد خاطی به دستور مقام قضایی بازداشت شد.

علی رسولی بیان کرد: پیرو گزارش نیروی انتظامی شهرستان یک خودروی غیر بومی اقدام به حمل یک لاشه ذبح شده غیر مجاز برای خروج از استان را داشته که متوقف و با بررسی کارشناسان معلوم شد لاشه ذبح شده یک رأس اسب بوده است.

وی افزود: فرد خاطی به دستور بازپرس ویژه دادگستری بازداشت و لاشه حیوان به صورت بهداشتی امحا و از زنجیره مصرف انسانی خارج شد.

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان لاهیجان با تاکید بر اینکه شهروندان از گوشت‌هایی که مهر سلامت دامپزشکی را دارد مصرف کنند، بیان کرد: شهروندان گوشت مصرفی خود را از مراکز معتبر خریداری کنند چرا که گوشت این فروشگاه‌ها از مراکز تحت نظارت تأمین شده است.

آیا گیلان پیر می شود؟



مدیرکل بهزیستی گیلان گفت: به عنوان سالمندترین خطه کشور، این پدیده پیامد مولفه‌های متعددی چون کاهش مولید و رویکرد تک فرزندی است.

مهدی خدمت بین دانا در جلسه هماهنگی برون سازمانی هفته تکريم و منزلت سالمندان در سال جاری با شعار «تحقق وعده‌های اعلامیه جهانی حقوق بشر برای سالمندان تمامی نسل‌ها» در سالن اجتماعات دکتر خرنایی اداره کل بهزیستی گیلان برگزار شد، با اشاره به سالمندی جمعیت در استان گیلان به عنوان سالمندترین خطه کشور اظهار کرد: این پدیده پیامد مولفه‌های متعددی چون کاهش مولید و رویکرد تک فرزندی است.

وی افزود: در کنار سایر آیتم‌ها همچون افزایش امید به زندگی و مهاجرت به داخل افراد میانسال و سالمند نیز وجود دارد.

خدمت بین دانا مهاجرت به خارج نیروی کار جوان را از دیگر دلایل سبب‌ساز سالمندی جمعیت گیلان دانست.

وی تصریح کرد:این مسئله، پدیده ای است که بدون تردید در سال‌های آتی شاهد تشدید آن خواهیم بود و برای داشتن سالمندی فعال و مستقل، نیازمند برنامه‌ریزی عملی در حوزه های سلامتی، اجتماعی و اقتصادی حداقل از دوران جوانی و میانسالی خواهیم بود.

اجتماعی

واکسن‌هایی که در آستانه پاییز توصیه می‌شوند

واکسن‌های به‌روزرسانی‌شده برای مقابله با ویروس‌های آنفلوآنزا و کرونا به‌زودی از راه می‌رسند تا در پاییز و زمستان اسال (۲۰۲۳) به حفظ سلامت مردم در سراسر دنیا، کاهش خطر ابتلا به عفونت‌های ویروسی و پیشگیری از نوع حاد این بیماری‌ها کمک کنند.

اسال همچنین در برخی از کشورها از جمله آمریکا که در سال گذشته، آمار نسبتاً بالای ابتلا به ویروس «سین‌سیتیال تنفسی» را داشته‌اند، اولین واکسن‌ها برای ویروس دیگری به‌سوم به «آراس‌وی» (RSV) نیز برای سالمندان و زنان باردار عرضه می‌شود.

تخصصان بهداشت عمومی در آمریکا امیدوارند اسال تعداد افراد واکسینه‌شده به اندازه‌ای باشد که جلوی یک «همه‌گیری سه‌گانه» دیگر گرفته شود.

بیمارستان‌های این کشور سال گذشته میلادی (۲۰۲۲) درگیر آغاز زودهنگام فصل آنفلوآنزا، هجوم آراس‌وی و یک موج زمستانی دیگر کرونا بودند.

اسال نیز از اواخر تابستان در برخی کشورهای اروپایی و آمریکا، افزایش مجدد ابتلا به کرونا گزارش شده، هرچند نسبت به سال گذشته کمتر است و موارد ابتلا به آراس‌وی هم در حال افزایش است.

با توجه به این‌که در هفته‌های اخیر موارد بیشتری از ابتلا به کووید-۱۹ گزارش شده، پزشکان آمریکایی امیدوارند واکسن‌های به‌روزرسانی‌شده کرونا در چند روز آینده تأیید شوند.

چرا باز هم باید واکسن کرونا بزнім؟

ویروس کرونا مدام در حال تغییر است و مانند واکسن‌های آنفلوآنزا که هر سال به‌روزرسانی می‌شوند، واکسن کرونا هم با توجه به بروز سویه‌های جدید، به‌روزرسانی می‌شود و سازمان غذا و داروی آمریکا اسال برای تولید واکسن‌های جدید، روی سویه «اکس‌بی.بی.۵.۱» که یکی از زیرسویه‌های امیکرون است، تمرکز شده است.

پیش‌تر در ماه جاری، اروپا واکسن به‌روزرسانی‌شده فایزر را برای بزرگسالان و کودکان جش ماه به بالا تأیید کرد.

مقام‌های بهداشت و درمان امیدوارند که واکسن‌های اسال

توانند مانع از همه‌گیری جدید شوند. واکسن‌های قبلی نیز همچنان به پیشگیری از نوع حاد بیماری و مرگ کمک می‌کنند اما در حالی که ویروس مدام در حال تغییر است، مصونیت ایجاد شده با واکسن یا ابتلای قبلی به مرور زمان کاهش پیدا می‌کند به خصوص در مقابل گونه‌های خفیف‌تر.

چه کسانی باید واکسن آنفلوآنزا بزیند؟

تقریباً تمام افراد بالای شش ماه باید هر سال واکسن آنفلوآنزا بزیند. آنفلوآنزا هم مانند کرونا برای برخی گروه‌ها از جمله کودکان، سالمندان و افراد دچار نقص سیستم ایمنی و بیماری رویی با قلبی خطرناک است.

واکسن‌های آنفلوآنزا انواع گوناگون دارند از جمله به شکل اسپری بینی برای گروه‌های سنی پایین.

پزشکان همچنین اطمینان می‌دهند که واکسن آنفلوآنزا و کرونا را می‌توان هم‌زمان تزریق کرد.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا در این باره می‌گوید: اگر افراد این واکسن‌ها را هم‌زمان بزیند، هیچ تفاوتی را اثربخشی یا عوارض جانبی ایجاد نمی‌کند، گرچه شاید راحت‌تر باشد هر واکسن به یک بازو زده شود.

واکسن آراس‌وی برای چه گروه‌هایی توصیه می‌شود؟

آراس‌وی برای اکثر افراد علائم شبه سرماخوردگی دارد و به اندازه آنفلوآنزا شناخته‌شده نیست. اما هر سال زمستان به ویژه در آمریکا، بیمارستان‌ها پر می‌شود از افراد مبتلا به آراس‌وی و می‌تواند برای کودکان زیر پنج سال، سالمندان و افراد دچار بیماری‌های خاص خطرناک باشد. این ویروس در مجرای تنفسی کودکان التهاب ایجاد می‌کند و علت ذات‌الریه در سالمندان است.

واکسن‌های آراس‌وی تولید دو شرکت دارویی فایزر و «جی‌اس‌کی» برای افراد بالای ۶۰ سال تأیید شده‌است. واکسن آراس‌وی فایزر همچنین برای تزریق به زنان در ماه‌های آخر بارداری تأیید شده است تا مصونیت در مقابل این ویروس به نوزاد منتقل شود.

واریز «وام» ۲۰ میلیون تومانی بانزندگان تأمین اجتماعی از اول مهر



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی از واریز ۲۰ میلیون تومانی از اول مهرماه به حساب ۴۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیری که در فرقه‌کشی برگزیده شده‌اند خبر داد و گفت: روز گذشته (۲۰ شهریور) برای برگزیدگان این دوره از ثبت‌نام پیامک ارسال شد.

ثبت‌نام غیرحضوری متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰ میلیون تومانی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی ۲۱ مردادماه به‌مدت یک هفته آغاز شد و روز جمعه ۲۷ مرداد پایان یافت که در این میان ۸۰ هزار فرقه تسهیلات برای بازنشستگان و مستمری‌بگیران واجد شرایط این سازمان در نظر گرفته شد.اما متقاضیان دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه بازنشستگان باید دارای شرایط به خصوصی باشند که از جمله این شرایط می‌توان به دارا بودن ۲۰ سال سابقه بیمه‌پردازی و بیشتر، حداکثر مستمری دریافتی ۱۵۰ میلیون ریال، دارای سن ۵۰ تا ۷۸ سال، عدم سمدومی حساب، مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، عدم بدهی معوق به سیستم بانکی کشور (بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران)، عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی ۳ سال گذشته و داشتن موجودی مکتفی در حساب بانکی شخص به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان اشاره کرد.محسن تقیانی، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی، درخصوص زمان پرداخت این وام‌ها به بازنشستگان توضیح داد: فرقه‌کشی تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰ میلیون تومانی برای بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی انجام شده و روز گذشته پیامک آن برای برگزیدگان این تسهیلات ارسال شده تا مراحل ثبت‌نام خود را جهت دریافت تکمیل کنند.بی‌افزود: در صورتی که ثبت‌نام کنندگان مشکل بانکی نداشته باشند و مراحل ثبت‌نام را تکمیل کنند، این تسهیلات از اول مهرماه برای ۴۰ هزار نفر واریز خواهد شد.مدیرکل فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی همچنین اعلام کرد تا پایان سال به ۴۰۰ هزار نفر تسهیلات پرداخت خواهد شد که برای ثبت‌نام متقاضیان در مراحل بعدی اطلاع‌رسانی می‌شود.

دسترسی راحت و ارزان به خدمات بهداشتی و درمانی و پوشش بیمه‌ای کارآمد از عوامل موثر در افزایش امید به زندگی است و در ایران «سازمان بیمه سلامت» متولی اصلی برقراری پوشش «بیمه همگانی» است و بر همین اساس هم سعی در پوشش بیمه‌ای احاد جامعه ایرانی دارد تا به این ترتیب دغدغه بیماری و هزینه‌های دارو و درمان به حداقل ممکن کاهش یابد... در حال حاضر بیش از ۴۴ میلیون نفر تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران هستند که البته بالغ بر ۸۰ درصد این افراد، بیمه شده رایگان هستند. این درحالیست که به استناد آمارها برخی هم هستند که هنوز از هیچ پوشش بیمه‌ای برخوردار نیستند و یا با وجود اطلاع رسانی‌های صورت گرفته، از چگونگی بهره‌مندی از بیمه درمانی اطلاعی ندارند و بر همین اساس هم سازمان بیمه سلامت مکررا تأکید دارد که فائدین بیمه سلامت جهت بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای، از طریق سامانه شهروندی این سازمان و یا دفاتر پیشخوان برای بیمه شدن خود و خانواده‌شان اقدام کنند.

در همین راستا دکتر محمدمهدی ناصحی – مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران در گفت‌وگو با ایسنا، سازمان بیمه سلامت ایران را بزرگ‌ترین بیمه درمانی کشور خواند و با تأکید بر اینکه «خدمات رسانی» اولویت اصلی این سازمان بیمه‌گر است، گفت: سازمان بیمه سلامت ایران همواره حامی و پشتیبان بیمه شدگان بوده و هست. این سازمان در ۲۲ مرداد سال ۹۱ تشکیل شد و در حال حاضر پس از گذشت یک دهه از تأسیس آن، خدمات مهم و قابل توجهی در حوزه بیمه به بیمه شدگان ارائه می‌کند.

بیمه رایگان ۳۳ میلیون ایرانی و چگونگی ارائه خدمات درمانی به آنها

وی با اشاره به هزینه‌های کمرشکن سلامت در برخی بیماری‌ها، افزود: هزینه‌های سرسام‌آور درمان بیماری‌ها و تهیه دارو، باعث شده بود که جمعیت زیادی از قشر کم درآمد و محروم جامعه، قید درمان را بزنند و با بیماری و درد خود کنار بیایند. بر همین اساس موضوع بیمه رایگان افراد کم درآمد جامعه در دستور کار دولت قرار گرفت و در این راستا ابتدا در چند سال گذشته سه دهک درآمدی پایین جامعه به صورت رایگان بیمه و از خدمات سازمان بیمه سلامت بهره‌مند می‌شوند.

۳۳ میلیون بیمه‌شده رایگان همانند بیمه‌شدگان سایر صندوق‌های بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت می‌توانند جهت دریافت خدمات سربایی و بستری به مراکز دولتی و خصوصی طرف قرارداد این سازمان بیمه‌گر مراجعه کنند.

ناصرحی افزود: اخیرا نیز براساس مصوبه دولت در ۳۰ خرداد ۱۴۰۲، دو دهک دیگر به مجموع بیمه‌شدگان رایگان سازمان بیمه سلامت اضافه شد و بر این اساس به طرز قابل طرح «پوشش همگانی» ۵ دهک درآمدی پایین جامعه حق بیمه آنها به صورت رایگان می‌باشد.

وی با بیان اینکه بیمه سلامت یک بیمه فراگیر و بزرگترین بیمه درمانی کشور است، تصریح کرد: صندوق روستاییان با جمعیت بیش از ۲۰ میلیون نفر بیشترین افراد تحت پوشش رایگان بیمه سلامت را داراست و اکنون با افزوده شدن ۵ دهک به سه دهک قبلی، ۱۲ میلیون نفر اسال به طور رایگان بیمه شده‌اند که در مجموع قریب به ۳۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان در سطح کشور را شامل می‌شود.وی گفت: تأکید می‌شود که بیمه‌شدگان رایگان همانند بیمه‌شدگان سایر صندوق‌های بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت می‌توانند جهت دریافت خدمات سربایی و بستری به مراکز دولتی و خصوصی طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت ایران مراجعه کنند.

جزئیات کاهش حق بیمه دهک‌های ۶ تا ۹ درآمدی
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در این باره افزود: همچنین میزان مشارکت در پرداخت حق بیمه در دهک‌های ۶ تا ۹ درآمدی نیز به طور چشمگیری کاهش یافته و جمعیت تحت پوشش بیمه سلامت می‌توانند از خدمات درمانی در بخش‌های سربایی و بستری استفاده کنند.

بر این اساس در دهک ۶ با کاهش ۲۰ درصدی، مشارکت در پرداخت حق بیمه از ۳۰ درصد به ۱۰ درصد رسید؛ دهک ۷ با کاهش ۱۰ درصدی، از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد؛ دهک ۸ با کاهش ۲۰ درصدی، از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد و پرداختی دهک ۹ با کاهش ۳۰ درصدی از ۸۰ درصد به ۵۰ درصد رسیده است.

ناصرحی گفت: بنابراین بیمه رایگان ۱۲ میلیون نفر دیگر از ۵ دهک اول کم درآمد جامعه، نسخه نویسی الکترونیکی و صندوق صعب‌العلاج از اقدامات مهمی بود که در دولت سیزدهم رقم خورد. در همین راستا ۸۰درصد از افراد تحت پوشش بیمه سلامت توانستند

فائدین بیمه برای بیمه کردن خود اقدام کنند

برقراری خودکار بیمه رایگان برای ۵ دهک اول



از بیمه رایگان استفاده کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: اعتبارات این اقدام پایدار می‌باشد و در سازمان برنامه و بودجه تصویب و در مجلس نیز تأیید شده است.

چگونگی مشارکت دولت در پرداخت حق بیمه دهک‌های رایگان و بیمه‌پرداز

وی، همچنین درباره میزان مشارکت دولت در پرداخت حق بیمه در دهک‌های رایگان و بیمه پرداز با در نظر گرفتن جمعیت فعلی بیمه‌شدگان، تأکید کرد: میزان مشارکت دولت در دهک‌های رایگان قریب به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان و در دهک‌های ۶ تا ۹ به میزان ۵ هزار میلیارد تومان است.

فائدین بیمه برای بیمه کردن خود اقدام کنند
جشنید شایانفر – مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران نیز در این زمینه با اشاره به آخرین وضعیت بیمه افراد به ایسنا گفت: در ماده ۷۰ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، سازمان بیمه سلامت ایران مکلف شده همه افرادی که فاقد هرگونه بیمه سلامت هستند را از طریق مکانیسم ارزیابی وسع بیمه کند. این ارزیابی وسع از سال ۱۳۹۸ آیین نامهای داشت که ابلاغ شد و مدت کوتاهی به مرحله اجرا رسید و بر اساس ارزیابی وسع سه دهک اول جامعه به صورت رایگان بیمه می‌شدند. اما بلافاصله در مدت کوتاهی که این آیین نامه به مرحله اجرا درآمد، با دوران شیوع بیماری کرونا مواجه شدیم. در دوران کرونا بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا، ارزیابی وسع لغو شد تا مبتلایان به این بیماری در صورت عدم پوشش بیمه‌ای بتوانند از خدمات بیمه‌ای درمانی استفاده کنند.

دهک درآمدی همه بیمه‌شدگان مشخص است و بر همین اساس اسال در دهک ۴ و ۵ نیز به صورت خودکار بیمه رایگان را برقرار کردیم. بنابراین افرادی که در سنوات گذشته تحت پوشش بودند ولی اقدام به تمدید آن نکرده بودند و دهک درآمدی آنها ۴ یا ۵ بوده، رایگان بیمه شدند.وی ادامه داد: ابتدای اسال مجدداً بر اساس قانون بودجه و مصوبات هیأت وزیران ارزیابی وسع برقرار شد. در جهت اینکه شرایط را تسهیل کنیم و مردم راحت‌تر تحت پوشش بیمه قرار گیرند، سازمان با موافقت و مشارکت وزارت بهداشت بر این نکته تأکید کرد که دو دهک به مجموع بیمه‌شدگان رایگان اضافه شوند.

برقراری خودکار بیمه رایگان برای ۵ دهک اول در آمدی
شایانفر گفت: به این ترتیب ۵ دهک اول جامعه می‌توانند به صورت رایگان بیمه شوند. در دهک ۴ و ۵ به صورت خودکار بیمه رایگان برقرار کردیم و افرادی که در سنوات گذشته تحت پوشش بودند ولی اقدام به تمدید آن نکرده بودند و دهک درآمدی آنها ۴ یا ۵ بودند رایگان بیمه شدند. لذا دهک درآمدی همه بیمه شدگان را از وزارت کار دریافت کردیم و دهک‌های درآمدی همه مشخص است.

دهک‌های ۶ تا ۹ به ازای هر نفر سالانه چندر باید حق بیمه

مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران افزود: وقتی این مصوبه در تاریخ ۳۰ خرداد به تصویب رسید و ابلاغ شد، شرایط بیمه شدن تسهیل شد تا افرادی بیشتری بیمه شوند. بر اساس آخرین مصوبه شرایط بیمه شدن برای دهک شش تا ۹ هم تسهیل شد و دهک شش که در گذشته باید ۳۰ درصد حق بیمه را پرداخت می‌کرد تا بیمه شود که مبلغ آن ۴۳۰ هزار تومان بود ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد و به مبلغ ۲۸۷ هزار تومان برای یک نفر در یک سال رسید.

افراد فاقد بیمه می‌توانند از طریق سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت یا دفاتر پیشخوان برای بیمه شدن اقدام کنند. روند ارزیابی وسع این افراد جهت تعیین سهم حق بیمه، به شکل خودکار در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام می‌شود. شایانفر تصریح کرد: دهک هفتم درآمدی که باید ۴۰ درصد حق بیمه را پرداخت می‌کرد، امروز با ۱۰ درصدکاهش باید ۴۳۰ هزار تومان پردازد و دهک ۸ درآمدی که در گذشته ۶۰ درصد حق بیمه را پرداخت می‌کرد تا بیمه شود که مبلغ آن ۷۱۷ هزار تومان خواهد بود. دهک دهم در آمدی باید کل مبلغ حق بیمه آن ۴۳۵ هزار تومان است. کل حق بیمه ۱ میلیون و ۴۳۵ هزار تومان است.

چگونگی پوشش افراد فاقد بیمه

وی در خصوص افراد فاقد بیمه نیز به ایسنا گفت: این افراد می‌توانند از طریق سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت و یا دفاتر پیشخوان برای بیمه شدن اقدام کنند و زمانی که فردی اقدام به ثبت نام در سامانه شهروندی را انجام دهد، روند ارزیابی وسع هم به شکل خودکار در کوتاه‌ترین زمان ممکن برایش انجام می‌شود؛ البته اغلب افراد چون یک سری سوابق بیمه‌ای در سامانه‌های ما دارند، دهک‌شان هم مشخص شده و آنهایی هم که هیچ سابقه‌ای نداشته باشند به سرعت تعیین دهک می‌شوند.

شایانفر تأکید کرد: سازمان بیمه سلامت یک سازمان پیشرو در ارائه خدمات به مردم و همواره حامی اقشار ضعیف و کم درآمد بوده و خدمات آن قابل تحسین است. در همین راستا نیز بزرگترین بیمه درمانی کشور برای حمایت از مردم ایران طرح «پوشش همگانی» را اجرا کرده و نشان داده که خدشت رسانی اولویت اصلی این سازمان است.

پیگیری وضعیت بیمه‌ای با کد دستوری ۱۶۶۶*

مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران در کودک را پذیرش می‌کنیم، فرزند کم در میان خانواده باشد در حالیکه اکنون کودک صبح با یک مربی و عصر با مربی دیگری در ارتباط است و اصلا وارد عاطفی برقرار نمی‌شود لذا اصل موضوع این است که این کار را انجام دهیم.وی ادامه داد: حتی برای کودکان ۱۲ تا ۱۸ ساله نیز این فرمول قابلیت اجرایی دارد.به گزارش ایسنا، نصیری مدیرکل بهزیستی استان تهران همچنین در نشست بررسی مداخلات اجتماعی اساتذ اورژانس اجتماعی وضعیت کودکان بی سرپرست و بدسرپرست نیز اظهار کرد: در حال حاضر بهزیستی استان تهران میزبانی ۲۲ هزار نفر (معلولان، زنان و معزاتان منجاره ...) را به صورت شبانه روزی بر عهده دارد.وی افزود: ما هم‌راهی مردم هیچ بانو، معلول، سالمند و کودک به واسطه نبود امکانات و وضعیت مخاطره در خیابان نمی‌گذارند و سازمان بهزیستی به صورت شبانه روزی با تماس با ۱۱۳ و مداخلات اورژانس اجتماعی به جامعه هدف خدمت‌رسانی می‌کند.مدیرکل بهزیستی استان تهران در ادامه با بیان اینکه ساخت ۱۲۳ در کشورهای دیگر هم وجود دارد اما این خط نهایی به‌روی یک یا دو موضوع فعالیت می‌کند، گفت: این درحالیست که خط ۱۲۳ در کشور ما در هفت محور و ۱۱ خط، خدمات ارائه می‌کند.

سوالات آنها است.

سوالات آنها است.

۶۱ روز؛ حداکثر زمان ماندگاری کودکان در شیر خوارگاه‌ها

این اماکن تعطیل نمی‌شوند

مجموع شیرخوارگاه‌ها بیش از ۶۱ روز نباشد و اگر بیش از ۶۱ روز شد، باید توجیه و علت متقنی داشته باشد که کودک برای چه مانده است؟نصیری تصریح کرد: تعداد زیادی از کودکان، سال گذشته با معلولیت‌های بسیار شدید و بیماری، به فرزندخواندگی سپرده شدند.

شیر خوارگاه‌ها تعطیل نمی‌شوند

وی با اشاره به اینکه چیزی به نام تعطیلی در شیرخوارگاه نداریم، گفت: اکنون فرآیند به سستی است که کودک ترخیص می‌شود. به گفته وی، در حال حاضر در شیرخوارگاه شبیر، ۳۵ فرزند و در شیرخوارگاه آتمه ۶۵ فرزند وجود دارد.مدیرکل بهزیستی استان تهران افزود: هفته آینده این تعداد کاششی هم خواهد بود.نصیری به موضوعات مربوط به آیین‌نامه «خانواده امین» اشاره کرد و گفت: معاونت امور زنان و شصین‌خزعلی در کمیسیون جانبی و صحن هیات وزیران حمایت کردند و توانستیم بحث خانواده امین را به تصویب برسانیم. حرف ما در بهزیستی این است که مدل زندگی گروهی را در موضوع کودک نداشته باشیم.وی تأکید کرد: کودک نیازمند آغوش اختصاصی است. آنچه مصوب شده رویکرد انقلابی در رسیدگی به کودکان بی‌سرپرست است و آن این است که به بهزیستی اجازه دادند تا در دوره‌ای که بنا به دستور قضایی به آنها کودک سپرده می‌شود، در همان دوره

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

آگهی دعوت از سهامداران شرکت تعاونی مسکن کارکنان دادگستری استان گیلان ثبت شده به شماره ۳۶۱۰ و شناسه ملی ۰۷۲۰۱۷۰۵۹۱ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

شوند لازم است ظرف مدت ۷ روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر تعاونی مراجعه و ثبت نام نمایند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم:

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین شرکت

۲-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

۳-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

۴- تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱

۵- تصویب بودجه پیشنهادی ۱۴۰۲

۶- تعیین خط مشی آینده شرکت

مقام دعوت کننده : هیئت مدیره

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

سلامت

آیا کرونا در خط قرمز شیوع قرار دارد

سویه جدید به ایران نیامده است

اسفند ۱۳۹۸ روزی که ویروس کرونا با شیوعی بسیار مرگبار ایران را در برگرفت؛ شاید تداوم کووید ۱۹ پس از گذشت سه سال و استفاده مداوم از ماسک برای هیچ یک از ما متصور نبود اما ۱۲۵۲ روز یعنی روز سوم مرداد ۱۴۰۲ پایان استفاده همگانی از ماسک اعلام شد و این روزها دوباره زنگ خطر برخی سویه‌ها به گوش می‌رسد.

در حالی که سوم مرداد پایان استفاده همگانی از ماسک همه را به خاطر استفاده مداوم از الکل، دستکش، ماسک و دوری از اجتماع و هزاران راهی که رفته و نرفته زندگی را برای ما سخت کرده بود، به نوعی خوشحال کرد اما این روزها دوباره خبر از زیرسویه‌هایی جدید داده شده که همین موضوع تعداد مبتلایان را تا حدودی افزایش داده است. اما با وجود واکسیناسیون گسترده این نگرانی‌ها مردم را کمتر کرده است. روزهای بدون فوتی نیز در زمان شکست کرونا در ایران به ثمر نشست، ابتلای تک رقمی نیز در این روزها به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در راستای واکسیناسیون گسترده و مهار این ویروس در کشور بوده است که به واسطه این برنامه‌ریزی‌های درست، ایران یکی از کشورهای موفق در راستای مقابله جدی با کرونا محسوب شده است.

این روزها که فصل سرما در راه است و شیوع برخی زیرسویه‌های کرونا را شاهد هستیم، براساس آمارهای وزارت بهداشت از ۱۱ تا ۱۸ تیرهریور بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۸۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۱۰ نفر آنها بستری شدند. همچنین ۲۱ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.

اکنون مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۶۱۴ هزار و ۷۲۹ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۶۶ هزار و ۳۵۶ نفر رسیده است، این آمارها نشان از افزایش شمار مبتلایان و افراد فوت شده ناشی از این ویروس دارد که برخی دلایل این افزایش را سویه‌های جدید کرونا در برخی کشورهای دنیا می‌دانند.

سویه جدید کرونا موسوم به ۲۸۶.BA از پنج ایالت از آمریکا شناسایی و شیوع یافته، درهمین حال شمار بستری‌شدگان مبتلا به این ویروس در آمریکا روبه فزونی است و بار دیگر استفاده از ماسک در اماکن عمومی توصیه می‌شود. همین موضوع احتمال شیوع این ویروس در برخی کشورها از جمله ایران را بیشتر کرده است.

هم‌زمان با شیوع برخی سویه‌ها کرونا در دنیا واکسن آنفلوآنزا تزریق شود

واکسن آنفلوآنزا رودتر از سال‌های گذشته تزریق شود زیرا با شروع فصل سرما امکان بیماری‌های تنفسی وجود دارد و در آن صورت با تزریق واکسن، گروه‌های پرخطر کمتر به این ویروس مبتلا خواهند شد.میزر تخصصی بیماری‌ها عفونی از افزایش تعداد موارد ابتلا به ویروس کرونا در دنیا اشاره کرد و گفت: با توجه به این موضوع مردم باید استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی و شست و شوی مداوم دست‌ها را جدی بگیرند. همچنین باید با توجه به شروع فصل سرما و شیوع بیماری‌های تنفسی، افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و بانوان باردار نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند.

وی با اشاره به شایع بودن برخی سویه‌های جدید کووید در دنیا معتقد است: باید واکسن آنفلوآنزا رودتر از سال‌های گذشته تزریق شود زیرا با شروع فصل سرما امکان بیماری‌های تنفسی وجود دارد و در آن صورت با تزریق واکسن، گروه‌های پرخطر کمتر به این ویروس مبتلا خواهند شد.سیدمهدی حق‌دوست عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی نیز بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا را اواخر شهریور و اوایل مهر دانست و گفت: آنتی‌بادی برای مقابله با ویروس در زمان مناسب در بدن ساخته شود و موجود باشد. سالیان سال فناوری تولید واکسن آنفلوآنزا در اختیار یک دو کشور خاص بود اما اکنون به همت متخصصان دانش‌بنیان کشور، واکسن آنفلوآنزا تولید شد و در اختیار هموطنان قرار دارد. این واکسن با فناوری نوین ساخته شده است و توصیه می‌شود برای افراد بالای ۱۸ سال تزریق شود.با وجود شیوع سویه جدیدی از ویروس کرونا در جهان اما وزارت بهداشت اعلام کرد که هنوز این ویروس وارد کشور نشده است و مردم نباید نگران این وضعیت باشند.اگرچه بسیاری از مردم از زمان شیوع ویروس کرونا در ایران و پس از گذشت سه سال چندان نگرانی از ابتلای به این ویروس را ندارند و نسبت به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی هم چندان اهمیت نمی‌دادند اما بیماران دارای مشکلات تنفسی، قلبی و عروقی، بانوان باردار و کودکان باید بیشتر نسبت به این موضوع توجه کنند.

کرونا وضعیتی مشابه آنفلوآنزای فصلی دارد

کرونا در کشور از وضعیت همه‌گیری با پاندمی به وضعیت بومی یا آندمی تبدیل شده که وضعیتی مشابه آنفلوآنزای فصلی داردبا وجود اینکه ویروس کرونا به عنوان یکی از مرگبار و خطرناک‌ترین ویروس‌ها شایع در سال‌های اخیر بوده اما به واسطه واکسیناسیون گسترده با آمارى بیش از ۱۵۵ میلیون در تزریق واکسن، این ویروس در ایران به یک ویروس آندمیک تبدیل شده است و مردم باید هر ساله برای پیشگیری از ابتلا به آن از واکسن استفاده کنند.بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این باره گفت: کرونا در کشور از وضعیت همه‌گیری با پاندمی به وضعیت بومی یا آندمی تبدیل شده که وضعیتی مشابه آنفلوآنزای فصلی دارد. این ویروس هیچگاه در دنیا از بین نمی‌رود. کرونا اکنون از حالت همه‌گیری با پاندنیک به حالت تک‌گیری یا آندمیک تبدیل می‌شود. یعنی کرونا همیشه خواهد بود. مشکل ما در این بیماری همه‌گیری بود.

سویه جدید به ایران نیامده است

پیروا یکی از ویروس‌های شایعه از زیرسویه‌های امیکرون اخیرا در برخی کشورهای دنیا شیوع پیدا کرده که در هفته‌های گذشته اخباری از شیوع این ویروس در کشور خبر داده بود که این موضوع نیز از سوی وزارت بهداشت تأیید نشد. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۱۴ شهریور در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه انجام تست‌های کرونا در مبادی ورودی مرزها همچنان ادامه دارد، گفت: ویروس «پیرولا» که از مجموعه زیرسویه‌های امیکرون است در کشور مشاهده نشده است و موارد ابتلا نیز وجود ندارد.بابک عشرتی افزود: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، ویروس که با نام غیررسمی «پیرولا» شناخته می‌شود، بیش از ۳۰ جانش در پروتئین اسپیک (نحوه ورود ویروس کرونا به سلول انسانی) خود دارد. طبق آمارها تاکنون ۷۸ مورد ابتلا از این ویروس در دنیا شناسایی شده است که برای نخستین بار در سرزمین‌های اشغالی مشاهده شد.معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: این ویروس که از زیر سویه‌های امیکرون است، هنوز مرگ و میر و عوارض شدیدی از آن در مبتلایان بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت گزارش نشده است؛ با این حال آمادگی کامل در صورت ورود احتمالی پیرولا به کشور را داریم.پدرام پاک‌ابین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز گفت: تنها زیرسویه‌های جدید کرونا در جهان به معنی شیوع آنها در ایران از سایر کشورها نیست و در ماه‌های گذشته علاوه بر زیرسویه IEG۵، زیرسویه‌های متعدد دیگری هم در جهان کشف شده‌اند که هیچ یک شیوع نیافته و در ایران نیز شناسایی نشده بودند. این زیرسویه در ۵۱ کشور شناسایی شده و از زمان شناسایی تا کنون تغییری در بیماری‌زایی آن مشاهده نشده است.

استان ها

برگزاری جلسه ستاد بحران

در شهرداری بندر انزلی



جلسه ستاد بحران شهرداری بندرانزلی به ریاست حسین یک زاده سرپرست شهرداری بندرانزلی در محل شهرداری بندرانزلی برگزار شد .

در این جلسه که معاون خدمات شهری ، مدیران واحدهای های مرتبط شهرداری ،رئیس سازمان آتش نشانی ، شهرداران نواحی و نماینده شرکت خدماتی سبز زیور نیز حضور داشتند در خصوص شرایط و اقدامات صورت گرفته برای باران روز چهارشنبه بحث و بررسی شد .

یک زاده سرپرست شهرداری بندرانزلی گفت : برگزاری این جلسات موجب هماهنگی بیشتر و بهتر در تیم مدیریت خدماتی شهری می شود و لازم است این دست جلسات به صورت منظم برگزار شود .

سرپرست شهرداری بندرانزلی در ادامه گفت : یکی از برنامه های بنده افزایش اختیارت شهرداران نواحی بود که این کار در حال عملی شدن است و شهرداران نواحی در روزهای بحرانی و بارانی مسئولیت مستقیم دارند و باید برای مناطق خود تصمیم گیری کنند .

حسین یک زاده افزود : کارهای صورت گرفته حتما به صورت منظم و لحظه ای توسط روابط عمومی شهرداری منعکس گردد تا مردم در جریان اقدامات صورت گرفته قرار بگیرند .

یزد، سومین استان در گیر با بیماری سالک



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: این استان از لحاظ میزان شیوع بیماری سالک، رتبه سوم کشور را داراست.

دکتر «محسن میرزایی» با اشاره به اینکه بیماری سالک بر اثر گزش و نیش پشه خاکی ایجاد می‌شود گفت: سالک یک بیماری بومی و اندمیک در استان یزد است که سال‌هاست مردم یزد را درگیر کرده است.

وی افزود:میزان بروز این بیماری در استان ۳۵ در ۱۰۰ هزار نفر گزارش شده و اسامال با روند افزایشی این بیماری روبرو هستیم، همچنین شهرستان‌های بافق، تفت ، ابکوه و اردکان مناطقی هستند که بیشترین درگیری این بیماری را دارند.

میرزایی خاطر نشان کرد: دو نوع سالک شهری و روستایی در ایران وجود دارد، اما در بسیاری از استان‌ها به ویژه در مناطق روستایی، سالک نوع روستایی و در شهرهای بزرگ نوع شهری بیماری شایع است.

وی خاط نشان کرد: به‌کشاورزان توصیه می‌کنیم هنگام فعالیت در مزارع کشاورزی که شانس گزش بیشتری دارند با پوشش مناسب تردد و افراد در مناطق شهری مستعد به بیماری سالک از پشه بند استفاده کنند.

وی تاکید کرد: در صورت بروز هر گونه ضایعه مشکوک که بیش از ۱۴ روز طول کشیده باشد، افراد به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند.در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۵۰ مورد ابتلا به سالک در استان یزد گزارش شده و در سال ۱۴۰۱ هم ۴۵۰ مورد ثبت شده است.

کرمانشاه همچنان پیشتاز تولید نخود کشور

به دنبال کشته شدن رکورد ۲۰ ساله تولید گندم در کرمانشاه، کسب رکورد بیشترین میزان تولید محصول جو برای نخستین بار در کشور در سال زراعی جاری این استان توانست به موفقیت دیگری دست یافته و در تولید نخود اسمال نیز همچون سال های گذشته رتبه نخست را در کشور بدست آورد.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه روز سه‌شنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در سال زراعی جاری در مجموع ۱۱۹ هزار و ۵۲۲ تن نخود از مزارع استان برداشت شد که این میزان تولید در مقایسه با سال گذشته ۶۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.فرهاد شریفی سطح زیر کشت این محصول در سال زراعی جاری را ۱۵۱ هزار و ۳۷۷ هکتار اعلام کرد و افزود: این میزان تولید در حالی بدست آمده است که سطح زیر کشت این محصول در مقایسه با سال زراعی گذشته ۱۰ هزار و ۸۶۰ هکتار کاهش نشان می‌دهد.وی اضافه کرد: در سال زراعی گذشته از مجموع ۱۶۲ هزار و ۲۳۷ هکتار اراضی زیر کشت نخود در استان کرمانشاه ۷۳ هزار و ۳۰۶ تن محصول برداشت شده بود.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه تاکید کرد: با توجه به اینکه بخش عمده کشت نخود در استان به صورت دیم است، بارندگی های خوب پاییز و زمستان سال گذشته نقش مهمی در افزایش عملکرد محصول نخود در واحد سطح داشته است.

ریزگردها نیمی از آسمان مازندران را تسخیر کرده‌اند؛ بررسی‌ها نشان می‌دهد که خیزش ریزگردها از صحرای قره‌قوم ترکمنستان با کمک بادهای شرقی آغاز شده و سپس به سمت خاک ایران آمده‌اند و حالا آسمان مازندران را تسخیر کرده‌اند. نگران‌کننده‌تر این‌که پیش‌بینی می‌شود این روند ادامه داشته باشد.

صبح ۲۰- شهریور- شهروندان ساکن شرق استان و بخشی از مناطق مرکزی مازندران با آسمانی غبارآلود مواجه شدند. اما خبری از مه صبحگاهی نیست؛ ریزگردها هستند که باز هم به مازندران رسیدند تا زنگ خطر برای خوش آب‌وهواترین نقطه کشور و نوار سبز شمالی به صدا در بیاید. مازندران که طی سال‌های اخیر آلودگی هوا را نیز به دلیل فعالیت واحدهای آلاینده تجربه کرده و بدون این‌که آمارهای رسمی این آلودگی اعلام شود با چنین معضلی دست و پنجه نرم می‌کند، اکنون مدتی است به جمع استان‌های دچار چالش ریزگردها اضافه شده است. تا جایی که روز ۴ شهریور پروازهای فرودگاه دشت ناز متوقف شد و هواپیمای حامل وزیر کشور نیز که عازم ساری بود به دلیل کاهش شمع دید موفق به فرود نشد و به تهران بازگشت.

طی چند وقت اخیر در گمانه‌زنی‌های عمومی پیرامون منبع این ریزگردها هم از میانکاله به عنوان کانون این ریزگردها یاد شده و هم از برخی مناطق خشک داخلی. اما مهم‌ترین نام در این بین به کشور ترکمنستان ارتباط دارد: صحرای قره‌قوم. یکی از بزرگ‌ترین کویرهای شنی جهان که ۳۵۰ هزار کیلومتر مربع مساحت دارد و نواحی غربی، مرکزی و شمالی ترکمنستان را در بر می‌گیرد و به قزاقستان هم می‌رسد. صحرایی خشک و کم‌باران که گفته می‌شود در برخی مناطق آن ممکن است هر چند سال یک بار اندکی باران مشاهده شود.

خاک ترکمنستان در آسمان مازندران

حالاََ جریان بادهای شرقی شن‌های قره‌قوم را از مرزهای این بیابان بزرگ خارج می‌کنند و به آسمان سرزمین جنگل‌های هرکانی می‌رسانند. این ادعا را مسئولان مرتبط در مازندران نیز تایید می‌کنند. معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران در این باره به خبرنگار ایرنا می‌گوید: ابتدا گمان می‌کردیم این ریزگردها از عرصه‌های خشک داخلی مانند تالاب میانکاله برمی‌خیزد. اما طبق بررسی‌های انجام شده برای ما محرز شده که منبع ریزگردها ترکمنستان است.

علی‌اکبر یداللهی افزایش سرعت روند تکویری شدن(کویری شدن) در خاک‌های ترکمنستان را نگران‌کننده می‌داند و می‌افزاید: خوشبختانه این ریزگردها که دیروز تا آسمان شهرستان بابل نیز رسیده‌اند از منبع داخلی نیستند و ارتباطی به هم میانکاله ندارند. اما در مورد استمرار رخ دادن این پدیده در مازندران بر اثر حرکت ریزگردها از ترکمنستان نگران هستیم.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران معتقد است در صورتی که برای جلوگیری از گسترش مساحت خشک شده تالاب میانکاله و احیای ۱۵ هزار هکتار از عرصه‌های این تالاب که طی سال‌های اخیر خشک شدند اقدامی از سوی دستگاه‌های مرتبط مانند وزارت نیرو و جهاد کشاورزی انجام نشود برخاستن ریزگردها از میانکاله در آینده نزدیک نیز دور از ذهن نخواهد بود.

سوغات نامبارک بادهای شرقی

توده ریزگردها که دیروز وارد مازندران شده و تا مناطق مرکزی هم پیش رفته بنا به بررسی‌های انجام شده بنا به پیش‌بینی‌ها از روی نقشه‌های ماهواره‌ای و داده‌های هواشناسی از استان خارج شد. اما آسمان این استان طبق پیش‌بینی‌های انجام شده باز هم شاهد چنین پدیده‌ای خواهد

آسمان مازندران در تسخیر ریزگردهای «قره‌قوم»



بود. یعنی مازندرانی‌ها همان‌طور که طی سال‌های اخیر به صورت چراغ‌خاموش آلودگی هوا در روزهای سرد سال را پذیرا شدند، کم‌کم باید خود را برای همزیستی با ریزگردها آماده کنند.

مدیرکل هواشناسی مازندران که طی سال‌های اخیر هشدارهای متعددی درباره آلودگی هوای مازندران مطرح کرده، اکنون در این زمینه نیز هشدار می‌دهد و به خبرنگار ایرنا می‌گوید: وجود ریزگردها در آسمان استان قطعاََ صحت دارد و این اطمینان نیز وجود دارد که دوباره شاهد چنین پدیده‌ای خواهیم بود. زیرا به واسطه تغییر اقلیم، جریان بادها در منطقه تغییر کرده و صحرای قره‌قوم نیز مستعد برخاستن ریزگردهاست.

سید محمدرضا رضوی با بیان این‌که برخاستن ریزگردها و حرکت‌شان به سمت مازندران از صحرای قره‌قوم در تصاویر ماهواره‌ای ثبت و تایید شده است، می‌افزاید: نوبت قبل ریزگردها از روی دریا وارد مازندران شد و این بار با توجه به جریان بادهای شرقی از گمیشان و شرق مازندران به آسمان استان رسید. ابتدا آسمان شهرهای شرقی را در بر گرفت و تا آسمان بابل نیز رسید.

آسمان مازندران در تسخیر ریزگردهای «قره‌قوم»

همه‌انی ریزگردها ادامه دارد

وی درباره احتمال تکرار ورود ریزگردها به آسمان مازندران اظهار می‌کند: تا زمانی که در صحرای قره‌قوم بارندگی رخ دهد یا رطوبت هوا در این صحرا بالا برود این پدیده قطعاََ باز هم مشاهده می‌شود. اما مساله اینجاست که صحرای قره‌قوم معمولاََ بارندگی کمی دارد و صعود هوا نیز در این صحرا عادی است. بر همین اساس به نظر می‌رسد ریزگردها از این به بعد در مازندران ادامه داشته باشد.

شاید این پرسش پیش بیاید که با توجه به وجود صحرای قره‌قوم در ترکمنستان، چرا پیش از این شاهد ورود ریزگردها به مازندران نبودیم و اکنون چنین پدیده‌ای رخ می‌دهد؟ رضوی در پاسخ به این پرسش، تغییر اقلیم را دلیل اصلی می‌داند و می‌گوید: فراوانی بادهای شرقی در حال افزایش و قدرت این بادها بیشتر شده است. افزایش قدرت و فراوانی این بادها سبب می‌شود که ریزگردها از قره‌قوم به مازندران برسند.

پیامدهای احتمالی

روایت دستفروشان‌ی که فروشنده نیستند

این نزاع با در دمیانی بقیه کسبه و مردم پایان می‌یابد.داستان دست‌فروشان این خیابان و چند خیابان شلوغ شهر بس عجیب است، برخی از این دست‌فروشان محلی را که در آن مستقر هستند را اجاره کرده‌اند به رقم بالای ماهی حداقل ۶ میلیون تومان و جالبتر اینکه اصلا دوست ندارند این محل را از دست بدهند، گویی مالک پیاده‌رو هستند و جالبتر اینکه هیچ نیرویی هم قدرت جا به جایی آنها را ندارد.اینجا هر دستفروش داستانی برای خودش دارد، یکی از دست‌فروشان فروشنده سیار یکی از کسبه است و اجناس وی را به قیمتی متفاوت در قالب دستفروشی عرضه می‌کند، جالبتر از همه اینها، داستان یک دستفروش است که پیاده روی اجاره شده توسط یک شخص دیگر را به قیمتی بالاتر اجاره کرده است.

روایت دستفروشان‌ی که فروشنده نیستند

جدا از فعالیتی که توسط این دست‌فروشان در حال انجام است، مزاحمت‌های این قشر به عابرین پیاده است که به خاطر ازدحام جمعیت پیش می‌آید، عابراتی که به خاطر این کسب و کار این دست فروشان، مجبوند راه خود را از پیاده رو کج کرده و از خیابان بگذرند و در نهایت خطراتی که برای آنها پیش می‌آید.یکی از کاسبین محل با ناراحتی از فعالیت دست‌فروشان در خیابان گفت: از این نقطه ندار.دوی با اشاره به کل کاسبی من به خاطر یک دستفروش جوراب تحت تاثیر قرار گرفته است، نه اینکه فکر کنید، فعالیتش موازی با کار من است، نخیر؛ متأسفانه پیاده‌رو به قدری تنگ شده است که مشتری رغبتی برای گذشتن از این نقطه ندارد.وی با اشاره به اینکه شهرداری و پلیس انتظامی باید فکری برای دستفروشان بکنند، افزود: متأسفانه هر روز بین دستفروشان و برخی از کسبه درگیری و نزاع وجود دارد، اما فردا صبح همان آتش است و همان کاسه.معاون شهردار زنجان نیز با اشاره به اینکه برخورد با سد معبر به صورت مستمر ادامه دارد، افزود: حجم کار در این حوزه گسترده است و به همین خاطر امور، به اولویت انجام می‌شود.غلامحسن احمدی با اشاره به اینکه ۱۵ نفر از نیروهای شهرداری در حوزه پیشگیری از تخلفات (سد معبر) فعالیت دارند، اضافه کرد: در واقع اگر راحت‌تر بگویم رفغ سد معبر به صورت روزانه در حال انجام است.وی با بیان اینکه سد معبر تقریباً در همه نقاط شهر وجود دارد و در هسته مرکزی شهر و شهرک‌های اقماری این موضوع مشهود است، اظهار داشت: برای رسیدن به نتیجه مطلوب و برچیده شدن کامل این افراد که مزاحمت ایجاد می‌کنند باید دستگاه‌های دیگر هم پای کار باشند و هم مردم بیشتر همراهی کنند. احمدی با اشاره به اینکه گاه‌ها برخورد با سد معبر موجب زد و خورد بین ماموران شهرداری و دست فروش می‌شود، اضافه کرد: پرونده این افراد نیز برای رسیدگی به دستگاه قضایی و

استان ها

خطر تخریب در یک قدمی خانه‌های تاریخی شوشتر

آبگرفتگی شوادان خانه‌های تاریخی شوشتر زنگ خطر تخریب در بافت تاریخی این شهر را به صدا درآورده است و به گفته کارشناسان و فعالان میراث فرهنگی خطر راش و تخریب در یک قدمی خانه‌های تاریخی شوشتر قرار دارد. در بافت تاریخی شهر شوشتر بیش از ۹۰ اثر تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی وجود دارد. مشکل آبگرفتگی شوادان خانه‌های تاریخی مربوط به امروز و دیروز نیست و بیش از ۲۰ سال است که این معضل به بلای جان بافت تاریخی شوشتر تبدیل شده است.

مدیران و دستگاه‌های اجرایی مختلف ادعا می‌کنند که از همان زمان تاکنون پیگیر شناسایی مشکل و رفع آن بوده‌اند با این همه هنوز و پس از گذشت سالیان دراز این مشکل نه تنها کمتر نشده که روز به روز آثار مخرب‌تری را بر خانه‌های تاریخی واقع در بافت برجای گذاشته است.

رانش برخی خانه‌های تاریخی شوشتر

به گفته ابوالفضل مهدی‌پور، مسئول انجمن دوستداران میراث فرهنگی شوشتر شوادان‌های بسیاری از خانه‌های واقع در بافت تاریخی شوشتر دچار آبگرفتگی شده که این آبگرفتگی آسیب زیادی را به بافت تاریخی و خانه‌های واقع در بافت وارد کرده است.

وی می‌گوید: حجم آبگرفتگی در برخی شوادان‌ها به گونه‌ای است که باید آب آن به صورت روزانه تخلیه شود زیرا عدم تخلیه و ماندن آب می‌تواند منجر به خسارت به خانه‌ها شود. این فعال میراث فرهنگی ترک‌خوردگی و رانش در برخی خانه‌ها را بخشی از عوارض ناشی از آبگرفتگی شوادان‌ها برشمرد.

انهام چندین ساله در علت‌یابی مشکل

با وجود اینکه سال‌ها از بروز این معضل در خانه‌های تاریخی شوشتر می‌گذرد اما مسئولان استانی و شهرستانی همچنان عنوان می‌کنند که عامل قطعی این اتفاق مشخص نشده است. پوسیدگی لوله‌های آب و فاضلاب واقع در بافت تاریخی و نفوذ آب از سفره‌های زیرزمینی، ۲ عامل اصلی مطرح شده برای بروز این مشکل است.

کارشناسان میراث فرهنگی و مرمت معتقدند شوادان‌ها از سالیان دور در خانه‌های بافت تاریخی بوده‌اند و در همان زمان با وجود اینکه سطح سفره‌های آب زیرزمینی نسبت به امروز نیز بالاتر بوده اما چنین اتفاقی رخ نداده است اما چند سال بعد از لوله‌کشی و مستهلک شدن لوله‌ها این اتفاق خود را نشان داده است.

داوود نجارآسیابان، سرپرست اداره میراث فرهنگی شهرستان شوشتر که حدوداً یکسال است سکان اداره میراث فرهنگی شوشتر را برعهده گرفته در این رابطه به خبرنگار ایرنا می‌گوید: موضوع آبگرفتگی شوادان‌ها یکی از موضوعات اصلی و در اولویت اداره میراث فرهنگی شوشتر از یکسال گذشته تاکنون بوده است با وجود اینکه در سال‌های قبل نیز در این خصوص مکتاتیبی صورت گرفته اما از سال گذشته به صورت جدی این موضوع در دست پیگیری قرار گرفته است. وی رفع این مشکل را منوط به پیدا کردن منشأ آبگرفتگی به صورت قطعی از طریق انجام مطالعات و بررسی‌های کارشناسی می‌داند.

نجار آسیابان به برگزاری یک جلسه در نهم آذر ماه سال گذشته با حضور فرماندار و دیگر دستگاه‌های مربوط اشاره می‌کند که در آن نشست مقرر شد مطالعات مربوط با عارضه‌بلی این مشکل از سوی وزارت نیرو انجام شود که در آخرین جلسه مقرر شد ظرف مدت یک ماه نتایج آن را به میراث فرهنگی اعلام کنندوی نیز همانند کارشناسان میراث، آبگرفتگی لوله‌های آب و نفوذ آب از سفره‌های زیرزمینی را ۲ عامل احتمالی این مساله می‌داند با این حال معتقد است که براساس ادله‌های موجود، علت اصلی این مشکل پوسیدگی لوله‌های انتقال آب شرب است اما باز هم لازم است مطالعات جهت قطعی شدن دلیل این مشکل صورت گیرد.

نشانه‌گذاری ۵۰ خانه تاریخی در گیر با آبگرفتگی

این مسئول میراث فرهنگی به تهیه یک نقشه از بافت تاریخی اشاره کرد و گفت: براساس این نقشه بناهایی که مشکل آن‌ها از طرف مالکان یا کارشناسان میراث اعلام شد در نقشه نشانه‌گذاری شدند. گسترده‌گی این عارضه در کل بافت تاریخی پراکنده است و تاکنون حدود ۵۰ پلاک که درگیر با عارضه آبگرفتگی است شناسایی شده اما احتمال اینکه خانه‌های دیگری نیز با این مشکل مواجه باشند وجود دارد. وی بیان کرد: در کنار مطالعات صورت گرفته به صورت موازی قرار شد اداره آبفا شهرستان به شکل پایلوت در ۲ نقطه لوله‌های فرسوده را از مدار خارج و لوله‌های انتقال جدید را جایگزین کند تا از این طریق اثربخشی آن رصد شود.

نشت آب برخی خانه‌های تاریخی

نجار آسیابان با اشاره به آسیب‌های وارده ناشی از آبگرفتگی شوادان‌ها گفت: سقف برخی از شوادان‌ها بر اثر رطوبت دچار ریزشگی و ترک شده و براساس نوع بنا نوع آسیب و میزان آن نیز متفاوت است.وی می‌افزاید: در برخی خانه‌ها نشست رخ داده است و اگر هر چه سریعتر فکری برای رفع این مشکل نشود احتمال تخریب و آسیب به بناهای واقع در بافت تاریخی وجود دارد.

باز شدن پای مدیریت بحران در بافت تاریخی شوشتر

کوچه‌ها و خیابان‌ها در بافت تاریخی شوشتر نیز همانند دیگر بافت‌های تاریخی از عرض سانی کم برخوردار است و این موضوع به سکونت مردم در این بافت، ایمن‌سازی بناها از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که کم بودن عرض خیابان‌ها به ویژه در حوادث، کمک رسانی یا استفاده از ماشین‌آلات را با مشکل رو به رو می‌سازد. پس وقوع آبگرفتگی احتمال ریزش برخی خانه‌ها بالا گرفته است همین امر پای مدیریت بحران استان را به موضوع باز کرد. از سال گذشته تاکنون ستاد مدیریت بحران برای بروز رفت از این مشکل ۲ بار در شهرستان شوشتر تشکیل شده است.

اصلاح شبکه آب در ۲ نقطه بافت تاریخی

مدیر کل مدیریت بحران استانداری خوزستان در این باره به ایرنا می‌گوید: با توجه به اختلاف نظر میان سازمان آب و برق خوزستان، شرکت آب و فاضلاب استان، اداره کل زمین‌شناسی و اداره کل میراث فرهنگی در خصوص مشا نشت آب مقرر شد ابتدا مطالعه انجام شود و علت‌یابی دقیق صورت گیرد.مرتضی شرف الدین شیرازی ادامه می‌دهد: تا مشخص شدن نتیجه مطالعات نیز بنا شد ظرف یکماه، بخشی از شبکه آب در ۲ نقطه مشخص شده واقع در خیابان «خانه امام» و خیابان «عبداله باتو» اصلاح شوند که در صورت کاهش آبگرفتگی در دیگر نقاط نیز این اقدام عملیاتی می‌شود. این مشکل هشتم.سید محسن سید موسوی می‌گوید: مساله آبگرفتگی شوادان‌ها به حدود ۳۰ سال گذشته برمی‌گردد و درسال‌های اخیر مورد پیگیری جدی قرار گرفته است علاوه بر حضور میدانی مدیران و بازدید از وضعیت این شوادان‌ها مقرر شد تهیه‌میر برای شناسایی عوامل نفوذ آب به این نقطه تشکیل شود.وی می‌افزود: برخی اقدامات دیگر از جمله تعویض خطوط قدیمی آب بافت‌های قدیمی شهر نیز در دستور کار بوده و همچنان در حال انجام است.

روزنامه‌ها

ورزش

گزینه‌های پرسپولیس پس از منتفی شدن انتقال کایسدو؛ امیدوار به احیای گل‌زن‌ها

گره خوردن انتقال کایسدو در آخرین ساعات رد کردن لیست لیگ قهرمانان، باعث شده پرسپولیس‌ها سراغ گزینه‌های ضعیف‌تری برای خط حمله تیم‌شان بروند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، توافق پرسپولیس با فلیپیه کایسدو، قرار بود داستان طولانی خرید مهاجم سرخپوشان را به پایان برساند. پرسپولیس‌ها در ماه‌های اخیر، با لیست پرتعدادی از مهاجمان مختلف، پای میز مذاکره نشستند و نتوانستند هیچ‌کدام را جذب کنند. کایسدو و پرسپولیس، تا آستانه بستن قرارداد جلو رفتند اما این مهاجم اکوادوری، در آخرین لحظات تصمیم گرفته پاسخ پرسپولیس‌ها را ندهد. با این شرایط و فاصله چند ساعته تا پایان مهلت اضافه کردن بازیکن به لیست لیگ قهرمانان، بعید است کایسدو به پرسپولیس بتواند به نتیجه برسد. پرسپولیس‌ها هم قصد دارند در همین زمان کوتاه، یک مهاجم جدید به خدمت بگیرند. انتخاب آن‌ها، به اجبار از بین گزینه‌هایی است که قبلا گل‌حمدی کیفیت‌شان را رد کرده بود و حالا، باید با آن‌ها کنار بیاید.

استراحت طولانی

جدی‌ترین گزینه پرسپولیس در حال حاضر، دیگو رولان است. مهاجم ۳۰ساله اروگوئه‌ای، که در سال‌های اخیر آمار ناامید کننده‌ای دارد. رولان چند ماه قبل، برای لیگ سال ۲۰۲۳ به پناول در سطح اول فوتبال اروگوئه منتقل شد. او در جام‌های مختلف برای این تیم، ۸بازی انجام داد که فقط یکی از آن‌ها در ترکیب اصلی بود. پناول در تابستان، تصمیم گرفت رولان را کنار بگذارد و حضور او در این تیم، بدون گلزنی تمام شد. رولان پیش از پناول، یک سال و نیم بازیکن خوارس مکزیک بود و در این مدت، ۴ بار توانست گل بزند. دوران اقول رولان، از سال ۲۰۱۸ آغاز شده است. زمانی که او لالیگا را پس از یک فصل بدون گل ترک کرد و به مکزیک رفت. از آن زمان تا امروز، رولان در هیچ فصلی نتوانسته گلزن موافی برای تیم‌هایش باشد. پیش از آن اما، رولان بازیکن مهمی در لیگ فرانسه بود. او سه فصل پیاپی، یکی از مهاجمان اصلی بوردو محسوب می‌شد. فصل ۱۵/۲۰۱۴، رولان توانست ۱۵ گل در لیگ فرانسه بزند و دو فصل بعدی را هم، با ۷ و ۹ گل زده تمام کرد. او فصل اول حضورش در لالیگا هم توانست ۵ گل برای مالاکا بزند. پرسپولیس‌ها امیدوارند رولان، استراحت طولانی‌اش را به پایان برساند و در ایران، دوباره به مهاجمی گلزن تبدیل شود.

گزینه‌های بعید

نبیل باهوئی سوئدی، دیگر گزینه‌ای است که پرسپولیس‌ها می‌توانند در همین مدت کم، سراغ او بروند. مهاجمی که از محمدی، علاقه چندانی به جذب او ندارد. باهوئی ۳۲ساله در حدود یک دهه قبل، جزو مهاجمان گلزن لیگ کشورش بود. او سال ۲۰۱۲ توانست ۱۵ گل در سطح دوم و سال ۲۰۱۴، ۱۴ گل در سطح اول فوتبال سوئد بزند. در سال‌های بعد از آن اما باهوئی، مهاجم گلزنی نشان نداده و فقط سال ۲۰۲۱ دوباره تعداد گل‌هایش را، دو رقمی کرد. باهوئی از شروع سال ۲۰۲۳ فقط یک گل زده و از تیم آخرش یعنی القطر بدون گل زده جدا شد. میشل تهروده هم، آخرین گزینه پرسپولیس‌هاست. تهروده نسبت به باهوئی، کارنامه بهتری در سال‌های اخیر داشته است. او دو فصل اخیر، نتوانسته مهاجم موافی باشد اما پیش از آن، طی سه فصل پیاپی در لیگ عربستان و هلند، تعداد گل‌های زده‌اش را از ۱۰ گل در هر فصل بیشتر کرد. مشکل تهروده، تعداد بازی‌های ملی او برای حضور در لیگ ایران است. تهروده در صورتی می‌تواند به پرسپولیس بپیوندد که در آخرین بازی سورینام، شرکت کند. پرسپولیس هم زمان کافی برای صبر کردن ندارد و احتمالا سراغ دیگر گزینه‌هایش خواهد رفت.

جوادی؛ در یک رقابت سنگین قهرمان جهان شدم برای المپیک بهتر از این می‌شوم

قهرمان وزنه‌برداری جهان گفت: رقابت سنگینی را برای گرفتن مدال در قهرمانی جهان داشتم و باید کارهای زیادی را تا المپیک انجام بدهم. مصطفی جوادی با تغییر وزن از دسته ۸۱به دسته المپیک ۸۹ کیلوگرم آمده است و در دومین تجربه‌اش در وزن جدید در رقابتی سنگین توانست مدال طلای دوزرب و مجموع جهان را بگیرد. او علاوه بر قهرمانی جهان وارد رنکینگ ۱۰ نفره شد و سهمیه المپیک خود را قطعی کرد. وزنه‌بردار ملی‌پوش ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره عملکردش و گرفتن مدال طلای قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در دسته المپیک ۸۹ کیلوگرم بیان کرد: واقعا رقباي سرسختی داشتم. داین لی، وزنه‌بردار چین، رکورددار یک‌ضرب و مجموع جهان است و سال گذشته در دسته ۸۱ کیلوگرم قهرمان جهان شد. تیان تائو، دیگر نماینده چین، رکورددار دوزرب جهان است و مدال نقره المپیک را دارد و با آقایان سهراب مرادی و کیانوش رستمی رقابت داشتم. وزنه‌بردار ونزوئلا نیز نقره المپیک را دارد. وزنه‌بردار ایتالیا هم قبلا رکورددار دوزرب جهان بود. در کل رقابت سنگینی در این وزن در جریان بود.

او درباره عملکردش در حرکت یک‌ضرب تصریح کرد: در حرکت اول وزنه ۱۶۲ کیلوگرم را زدم اما داوران خطا دادند و می‌توان گفت سخت‌گیری کردند. البته فیلم وزنه‌زدن خودم را دیدم. با این حال داوران در این دوره خیلی سخت‌گیر شده‌اند. دست وزنه‌برداری کمی خم شود، خطا اعلام می‌کنند. اصلا نگذاشتند وزنه را کامل بالا ببرم. در حرکت سوم یک‌ضرب، وزنه ۱۶۹ کیلوگرم واقعا خطا نبود اما به هیات ژوری رفت. خدا را شکر خطا اعلام نشد. اگر وزنه ۱۶۹ کیلوگرم را خطا اعلام می‌کردند، کارم سخت می‌شد. جوادی درباره عملکردش در دوزرب نیز گفت: تا حالا وزنه ۲۱۵ کیلوگرم را زده بودم و رکورد شخصی‌ام ۲۱۲ کیلوگرم بود. در این مسابقات توانستم این وزنه را مهار کنم و سهمیه المپیک هم تقریبا قطعی شده است.

قهرمان جهان در مورد برنامه‌اش برای حضور در مسابقات گزنیشی باقی‌مانده هم تصریح کرد: بقیه مسابقات گزنیشی را هم شرکت می‌کنم. انشاءالله برای المپیک پاریس شرایطم بهتر می‌شود چون هنوز به آمادگی کامل نرسیده‌ام و وزنم در دسته ۸۹ کیلوگرم جا نرفته‌اند است. هنوز خیلی کارها باید تا المپیک انجام دهم. انشاءالله تا المپیک پاریس شرایطم بهتر می‌شود.

جوادی با اشاره به در پیش بودن بازی‌های آسیایی هانگزو گفت: با توجه به اینکه فاصله زمانی خیلی کم بین قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی هانگزو است، لاف‌های تمرین‌هایم را برای بازی‌ها آغاز می‌کنم. در عربستان و سپس چین تمرین می‌کنم تا نتیجه خیلی خوبی در هانگزو بگیرم.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

ماموریت دشوار شاگردان رنگرز در بلگراد بررسی مدعیان حاضر در ۳ وزن قهرمانی جهان



رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان از ۳۰ شهریور در بلگراد صربستان با حضور عنوان‌داران جهان و المپیک برگزار می‌شود.

رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به میزبانی بلگراد پایتخت صربستان برگزار می‌شود.

این رقابت‌ها به عنوان مرحله نخست کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس محسوب می‌شود و به ۵ نفر برتر در ۶ وزن المپیک، سهمیه المپیک اختصاص داده خواهد شد؛ اتفاقی که باعث شده بسیاری از چهره‌های مطرح کشتی جهان در اوزان المپیک حضور داشته باشند و بر حساسیت این رقابت‌ها بیش از پیش افزوده شود.

تیم ملی کشتی فرنگی سال گذشته با هدایت محمد بنا از رسیدن به سکوی جهانی بازماند و در نهایت بدون کسب مدال طلا و با ۲ نقره و یک برنز به عنوان چهارمی رسید.

حسن رنگرز پس از این مسابقات هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت و در مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال، جام جهانی و قهرمانی آسیا با تیم ملی کشتی فرنگی ایران به عنوان قهرمانی رسید. او در اولین تجربه خود به عنوان سرمربی در رقابت‌های جهانی بزرگسالان کار دشواری پیش روخواهد داشت. باید دید داستان قهرمانی‌های شاگردان رنگرز در رقابت‌های قهرمانی جهان که سطح آن قابل مقایسه با رویدادهای قبلی نیست، تکرار خواهد شد یا خیر؟

با توجه به عملکرد خوب حسن رنگرز و دیگر مربیان تیم ملی کشتی فرنگی و همچنین حضور نفرات شایسته و با انگیزه در تیم ملی، ایستادن بر سکوی نخست جهان دور از دسترس نخواهد بود.

در ادامه بررسی کشتی‌گیران حاضر در رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان، اینبار بر اساس لیست ورودی اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، به بررسی مدعیان عنوان‌دار در ۳ وزن ۵۵، ۶۰ و ۶۳ کیلوگرم پرداختیم که در ادامه می‌خوانید:

وزن ۵۵ کیلوگرم: فرصت طلایی دادمرز برای ایستادن

عصبانیت نکونام روی آنتن زنده: می‌خواهند برای استقلال مربی خارجی بیاورند اشتباه کردم پیشنهاد آجورلو را نپذیرفتم

سرمربی استقلال در گفت‌وگویی تلفنی با برنامه فوتبال برتر به ابهامان و صحبت‌های هفته پیش مدیرعامل آبی‌ها پاسخ داد. در پی مصاحبه هفته گذشته علی خطیر در برنامه فوتبال برتر جواد نکونام در صحبت‌هایی بی پرده سکوت یک هفته‌ای خود در درباره مباحث مطرح شده شکست. متن کامل حرف‌های نکونام به شرح زیر است:

بعد از استراحتی که بود جان نداشتم صحبتی انجام بدهم. نقل و انتقالات تمام شده و هرچه سعی کردیم بازیکن جذب کنیم نشده. نمی‌خواستم حرف بزنم اما با توجه به صحبت‌های مطرح شد در هفته گذشته مجبورم از خودم و تیمم و هواداران دفاع کنم.

اگر حریفی می‌زنم به خاطر تیمم و هواداران است. مشکلی با کسی ندارم و هرکسی باید وظایف خود را انجام بدهد. با حرف‌هایی که زده شد، باید برخی صحبت‌ها را انجام بدهم.

صدافت داشته باشیم

آقای خطیر مدیر جوانی هستند و اولین باشگاهی است که کار می‌کنند. اگر ایشان ضریب‌در روی لیست می‌زد و می‌بینم و یا او نداریم و نمی‌توانیم بازیکن بگیریم هیچ کدام از این مشکلات به وجود نمی‌آمد. بنا بر این است که صدافت داشته باشیم و بتوانیم با هم‌دیگر کار کنیم و وظیفه مان را درست انجام بدهیم. مشکلی با هم نداشتم و نداریم و فقط از سایر تیم‌ها حرفه مالی و جذب بازیکن برخی مسائل وجود دارد. ما بارها با هم صحبت کردیم و حتی به ایشان گفتم با همین بازیکنان ادامه می‌دهم. دلخوری ام هم فقط به این خاطر بود که نمی‌توانستیم بازیکن بگیریم. با این حال من وقتی بازیکن را می‌بینم و یا او صحبت می‌کنم اما بعد از ۲۰ روز می‌گویند نمی‌توانیم بازیکن بگیریم یعنی چه؟ من در این فوتبال عمر گذراندم و می‌دانم این یعنی چه.

کدام تیم شرایط ما را دارد؟

من قراردادم در ۵ میلیارد کم کردم. اتفاقاتی که افتاده عجیب است. من فقط در بحث بازیکن بحث داشتم و موفقیت تیم را می‌خواهم. کدام باشگاه لیگ برتری شرایط ما را دارد؟ تیم‌های دیگر را می‌بینید. بازیکنان ما کمتر از سایر تیم‌ها گرفته‌اند. امسال قرارداد کادر و بازیکنان پرداخت نشده و ما هیچ صحبتی نداشتم. هواداران اما از من نتیجه می‌خواهند. در فوتبال همه چیز مشخص است.

استقلال را به من می‌دادند



پویا دادمرز، فرنگی‌کار با تجربه ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره امیدهای جهان و طلا و برنز بزرگسالان آسیا، نماینده ایران در این وزن است. دادمرز شایستگی کسب اولین مدال خود در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان جهان را دارد و می‌تواند یکی از شانس‌های کسب مدال برای کشتی فرنگی ایران در این مسابقات باشد.

الدانیز عزیزلی با ۲ مدال طلا و ۲ برنز جهان از آذربایجان، سال گذشته بر سکوی نخست جهان ایستاد و امسال نیز مدعی اصلی کسب مدال طلای جهان است.

نوگزاری سورتوسمیا دارنده یک مدال طلا، یک نقره و ۲ برنز جهان از گرجستان دیگر مدعی عنوان‌دار این وزن در بلگراد است. این کشتی‌گیر گرج سال گذشته در فینال مغلوب الدانیز عزیزلی شد و به مدال نقره جهان رسید.

ویکتور سیویانو از مولداوی و دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان نیز دیگر چهره شاخص این وزن پر مدعی در جهانی بلگراد خواهد بود.

جسوربک اوتیکویف ازبک نیز سال گذشته به مدال برنز جهان رسید و امسال یکی از چهره‌های مطرح این وزن است. او همچنین مدال‌های نقره و برنز آسیا را در کارنامه خود دارد.

ادم اوزون از ترکیه امسال در رقابت‌های قهرمانی اروپا به مدال طلا رسید و نشان داد در ۲۲ سالگی می‌تواند در مسابقات جهانی حرف برای گفتن داشته باشد. این کشتی‌گیر در مسابقات امیدهای جهان ۲۰۲۱ نیز صاحب مدال برنز شد.

وزن ۶۰ کیلوگرم: کار دشوار محسن‌نژاد مقابل عنوان‌داران جهان و المپیک

مهدی محسن نژاد دارنده مدال‌های نقره و برنز زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان و نقره و برنز بزرگسالان آسیا، نماینده ایران در این وزن پر مدعی و شلوغ المپیک است. محسن‌نژاد یکی از نفرات شایسته و با آتیه کشتی فرنگی ایران در این رقابت‌هاست که می‌تواند برابر مدعیان جهان و المپیک

عصبانیت نکونام روی آنتن زنده:

می‌خواهند برای استقلال مربی خارجی بیاورند

اشتباه کردم پیشنهاد آجورلو را نپذیرفتم



آرژوز ایشان فرمودند اگر شرایط استقلال خوب بود به من و شما نمی‌دادند. اینگونه نیست. به من می‌دادند، اما به شما نه. من سه سال قبل با استقلال مذاکره کردم، پارسال هم با آقای آجورلو صحبت کردم و ترجیح دادم در فولاد بمانم. اتفاقا همکاری با آقای آجورلو را اشتباه کردم که از دست دادم. ایشان مدیر من بوده است.

می‌خواهند مربی خارجی بیاورند

من خارج از چارچوب حرفی نزدم. ایشان می‌گوید نتیجه بگیر، اما می‌گویند اگر چهارم و پنجم و ششم شوید حمایت می‌کنیم. این حرف را وزنیم چون مشخصا همه چیز نتیجه است. این حرف را نزنند. اگر اینطور است هم ممنون هستم. از طرف دیگر به دستیار من نگویند شما بیا دستیار مربی خارجی شو!

استراماچونی به چه حقی نظر داده؟

این حرف‌هایی که می‌زنم همه اش راست است؛ اگر هرکدام ازحرف‌هایم راست نیست، بیایند و بگویند. من به ایشان بازیکن معرفی کردم ، بعد رفته اند از استراماچونی و کمک‌هایش استعلام گرفتند. استراماچونی محترم است، اما نظر مربیان متفاوت است. اصلا حق ندارند از استراماچونی سوال کنند؟ به چه حقی ایشان نظر داده اند؟ اگر بازیکن خوب باشد، من جواب می‌دهم و اگر بد هم باشد، من جواب

بد هم باشند مورد تایید من هستند

شما با مربیانی در ارتباط هستید که از آنها درباره بازیکن سوال می‌کنید. بحث فنی با من است و اینها بازیکنانی هستند که مورد تایید من هستند. حتی اگر بد باشند هم مورد تایید

ماموریت دشوار شاگردان رنگرز در بلگراد

بررسی مدعیان حاضر در ۳ وزن قهرمانی جهان

حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد و صاحب سکوی جهانی شود.

ژولمان شارشنیکوف از قرقیزستان سال گذشته به مدال طلای جهان رسید. او همچنین ۲ نقره جهان در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ را در کارنامه خود دارد. این قرقیز «کشتی بلد» امسال به دنبال تکرار مدال طلای خود در بلگراد است.

کنجیرو فومیتای ژاپنی و دارنده مدال نقره المپیک توکیو و ۲ طلا و یک برنز جهان مدعی جدی رسیدن به مدال طلای جهان در این وزن خواهد بود. فومیتای ۲۷ ساله سال گذشته با شکست مقابل ادموند نازاریان در نهایت به مدال برنز رسید و امسال در این وزن المپیکي جزو مدعیان اصلی خواهد بود. ادموند نازاریان کشتی‌گیر ۲۱ساله و ارمنستانی تیم بلغارستان و فرزند آرم‌ن نازاریان دارنده ۲مدال طلا و یک برنز المپیک و ۳ طلا، ۲ نقره و ۳ برنز جهان، سال گذشته در فینال رقابت‌های قهرمانی جهان مغلوب شارشنیکوف قرقیزستانی شد و به مدال نقره جهان رسید. او سال گذشته با شکست عنوان‌دارانی همچون فومیتای ژاپنی نشان داد در اوج جوانی در راه کسب افتخارات پدر عنوان‌دار خود گام برمی دارد. نازاریان که در جایگاه نخست رنکینگ قرار دارد امسال نیز برای دومین مرتبه به مدال طلای اروپا رسید و نشان داد یکی از مدعیان جدی کسب مدال طلای جهان در بلگراد خواهد بود.

گنورگ غریبان ارمنستانی نیز با داشتن مدال‌های طلا و برنز اروپا، کرم کمال دارنده مدال‌های طلا، نقره و برنز اروپا از ترکیه، الدار حافظ‌اف کشتی‌گیر ۳۵ ساله و ازبک تیم آمریکا با مدال‌های نقره و برنز آسیا و برنز پان‌آمریکن و اسلام جان بهرام‌اف دارنده مدال‌های طلا و برنز آسیا از ازبکستان، از دیگر نفرات حاضر در این وزن خواهند بود.

وزن ۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی به دنبال مدال بزرگسالان جهان

ایمان محمدی نفر سوم رنکینگ و دارنده مدال‌های طلای زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان ۲۰۲۲ و طلای بزرگسالان آسیا ۲۰۲۳، یکی از شانس‌های ایران برای کسب مدال جهانی در این وزن غیرالمپیکي خواهد بود.

با توجه به کوچ برخی کشتی‌گیران به اوزان المپیکي، محمدی فرصت خوبی در اختیار دارد تا نخستین مدال خود در رقابت‌های جهانی بزرگسالان را کسب کند.

لری ابولادزه دارنده ۲ مدال نقره جهان در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ در گرجستان، یکی از مدعیان اصلی این وزن در بلگراد خواهد بود.

مراد ممدوف دارنده مدال برنز جهان ۲۰۲۱ از آذربایجان نیز دیگر چهره شاخص و مدعی این وزن در بلگراد خواهد بود. در لیست اعلامی از سوی اتحادیه جهانی کشتی خبری از سباستین ناد صربستانی که سال گذشته به مدال طلای این وزن رسید، نیست.

هراچیا بوغوسیان ارمنستانی و نفر دوم رنکینگ که مدال برنز امیدهای جهان را در کارنامه خود دارد نیز می‌تواند از مدعیان این وزن باشد.

در لیست اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی که احتمال تغییر در آن وجود دارد، نام سباستین ناد صربستانی که سال گذشته به مدال طلای جهان رسید نیست و باید دید این کشتی‌گیر در بلگراد به میدان می‌رود یا خیر.

ایمان محمدی: می‌توانم در این وزن کسب مدال طلای جهان را در کارنامه خود داشته باشم

من است. این‌ها مسائلی است که باعث ناراحتی می‌شود. باعث می‌شود من با این همه سابقه و تجربه فکر‌هایی کنم که برخلاف مدیریت باشگاه ذهنم بهم بریزد.

با استقلال بحث مالی ندارم

من سالی که به استقلال آمدم، از لالیگا آمدم و کاپیتان اوساونا بودم. کاپیتان تیم ملی ایران بودم و شرایطم مشخص است. هنوز هم از آن زمان پولی را طلبکار هستم. من که بحث مالی با استقلال نداشتم. من روز اول سوال کردم ، گفتم تیم‌را می‌خواهم که قابل احترام باشد و در لیگ بجنگیم. **ایشان مدام می‌گوید سقف قرارداد**

من لیستی که از بازیکنان پرینت گرفتم و دادم ، موجود است. ایشان نگفت نمی‌توانیم بازیکن بگیریم.ایشان ناگهان گفتند باشگاه باید سقف را رعایت کنیم. صحبت کردم به جای ۴ بازیکن دو بازیکن بگیرم تا بحث نقل و انتقالانی مان خوب پیش برود. این صحبت‌ها را به خود ایشان گفتم اما دفاعیه شان همین سقف قرارداد است. من می‌خواستم با مبلغ کمتر از آن ۴ بازیکن دو بازیکن بگیریم. دست دادم و قرار شد این کار را بکنیم. من با بازیکنان صحبت کردم و کار را جلو بردم، اما ایشان گفتند نمی‌توانیم بازیکن بگیریم. از آن زمان مشکلات درست شد. قبل از آن همه چیز خوب بود.

یکهو از آسمان پول ریخت

ایشان می‌گفت وقتی روی جیب بازیکن است اما از ۴ بازیکن ۳ نفر را نگرفتید الان فکر کنم از آسمان پول ریخته پایین و گفته اند بازیکن بگیریم. من هم نمی‌دانم چه شده است.

تنها اسالی است که تمرکز ندارم

هرجور فکر کنید با روح و روان خودم و تیمم بازی شد. دوستانی که با من کار کرده اند، من را می‌شناسند. من تمام تمرکزم همیشه روی تیم است. امسال تنها سالی است که من هیچ تمرکزی نداشتم. الان بعد از سه ماه می‌گویند بازیکن بگیر. خب سه ماه پیش می‌گرفتید!

بازیکنان خوب بیرون مانده اند؟

می‌دانم دغدغه مدیر تیم من باشگاه است اما چرا هفته پیش حرف زدید؟ حرف هست الان دو بازیکن می‌توانیم بگیریم اما بازیکن خوبی وجود ندارد. در اسپانیا و هلند و پرتغال و انگلیس و ... بازیکن خوب بیرون می‌ماند که ما جذب کنیم؟ اگر هم بازیکن خوبی باشد و در شان استقلال باشد، جذب او سخت است.

جزئیاتی تازه از پرونده دوپینگ ستاره یوونتوس

یک خانواده را متلاشی کند. می‌تواند جنگ ایجاد کند. ستاره سابق منچستر یونایتد گفت: بعضی وقت‌ها به تنهایی فکر می‌کردم که دیگر نمی‌خواهم پول داشته باشم. نمی‌خواهم دیگر بازی کنم، می‌خواهم مثل مردم عادی باشم تا آنها مرا بداند شد که هدفم داشته باشم تا برای شرم و نه برای پول. گاهی اوقات زندگی سخت است که باید از آن عبور کنی. فقط این موضوع مرا قوی‌تر می‌کند.

ورزش

چالش‌های خاص دستیار آقای خاص در اصفهان؛ محروم‌ها، مصدوم‌ها و ملی‌پوش‌ها

ژوزه مورایس، سرمربی تیم سپاهان، پیش از جدال با نیروی هوایی عراق در لیگ قهرمانان آسیا با مشکلات بسیار زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کند.

سپاهان اصفهان یکی از سه نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. شاگردان ژوزه مورایس در اولین گام باید در تاریخ ۲۷ شهریورماه به مصاف نیروی هوایی عراق بروند. با این وجود طلایی‌پوشان دغدغه‌ها و نگرانی‌های خاصی پیش از شروع رسمی مسابقات دارند که باید دید مرتفع می‌شود یا خیر.

معضل دابو و آل کثیر

حاشیه اصلی پیرامون سپاهان در این فصل و به خصوص در هفته اخیر ماجرای سقف قرارداد بوده است. چند باشگاه لیگ برتری به صورت رسمی علیه این باشگاه اصفهانی شکایت کرده‌اند و از طرفی به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل ناظر بر قراردادها و سقف بودجه، سپاهانی‌ها موفق نشدند قرارداد برایان دابو و عیسی آل کثیر، ۲ بازیکن جدید خود را در سازمان لیگ به ثبت برسانند. جدال با زینت، زمانی بود که هر ۲ نفر موفق شدند برای اولین بار برای سرمربی پرتغالی به میدان بروند. نماینده فوتبال کشورمان امیدوار است تا بتواند از عیسی و برایان حداقل در لیگ قهرمانان آسیا استفاده کند اما حالا شنیده می‌شود امکان بهره گرفتن از آن‌ها در این تورنمنت هم وجود ندارد. بر اساس بند ۱.۲ ماده ۲۴ قوانین ۲۴-۲۰۲۳ لیگ قهرمانان آسیا، باشگاه‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا باید اطمینان حاصل کنند که تمام بازیکنانشان باید به درستی بر اساس قوانین داخلی فدراسیون مربوطه در آن فدراسیون ثبت شده باشد. حالا مسئولان باشگاه اصفهانی در تلاش هستند تا موافقت‌های لازم را از فدراسیون فوتبال بگیرند تا بتوانند از ۲ ستاره خود در رقابت‌های آسیایی بهره ببرند.

لشکری از مصدومان روی دست ژوزه

یکی از اصلی‌ترین چالش‌های سپاهان پیش از دیدار برابر نماینده عراق کوهی از مصدومانی است که روی دست مورایس مانده‌اند. امید نورافکن و کاوه رضایی از قبل با مصدومیت دست‌وپنجه نرم می‌کردند و هنوز وضعیت مساعدی ندارد. رضا شکاری و احسان پهلوان هم به علت آسیب‌دیدگی نتوانستند برابر زینت به میدان بروند. از طرفی سیاهش ژودانی با درد به مصاف تیم روسیه‌ای رفت و محمد کریمی که پس از چند هفته دوباره به ترکیب طلایی‌پوشان برگشت هنوز به فرد امیدوار خود نرسیده است. در کنار همه این‌ها خبر مصدومیت رامین رضاییان در اردوی تیم ملی، ضربه‌ای مهلک به پیکره نماینده کشورمان بود. رامین نقشی مهم و غیر قابل جایگزین در ترکیب تیم مورایس دارد و حالا باید دید میزان آسیب‌دیدگی‌اش در چه حدی است.

تکلیف ملی‌پوشان چه می‌شود؟

درخشان‌ترین مهره‌های تیم امید در ۲ بازی نخست رقابت‌های مقدماتی انتخابی المپیک، جوانان سپاهانی بوده‌اند. محمد قربانی، محمدجواد حسین‌نژاد و آریا یوسفی روی هم در جدال با هنگ‌کنگ و افغانستان سه گل زدن و سه پاس گل ارسال کردند تا نقشی غیر قابل انکار در موفقیت تیم رضا عنایتی ایفا کنند. بازیکنانی که هرکدام برای ژوزه مورایس هم مهره‌ای ارزشمند در لیگ بیست‌وسوم بوده‌اند و در روزهایی که چند ستاره این تیم به دلایل مختلف در دسترس نبوده و نیستند، حضور آن‌ها حکم آب روی آتش را داشته است. به همین خاطر هم باشگاه سپاهان اعلام کرده که این سه بازیکن به محض پایان بازی ایران برابر ازبکستان باید اردوی تیم امید را ترک کرده و به باشگاه خود بازگردند.

در سوی دیگر ماجرا حضور پیام نیازمند، محمد دانشگر و شهریار مغاللو در اردوی تیم ملی بزرگسالان است. آن‌ها هم همانند سه بازیکن تیم امید باید فوراً پس از دیدار با آنگولا به اردوی تیم باشگاهی خود اضافه شوند و احتمالا مهم‌ترین نگرانی مورایس وضعیت بدنی این بازیکنان است. ۶ نفری که با خستگی مفرط باید مهپای دوئل با نماینده عراق در لیگ قهرمانان آسیا شوند.

معرفی هاشمی به مجلس نگرانی خانواده ورزش را برطرف کرد



قهرمان اسبق دوومیدانی کشورمان گفت: کیومرث هاشمی سال‌ها در ورزش بوده و در آن تسلط دارد. تیمور غیانی قهرمان اسبق پرش ارتفاع آسیا در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، اظهار داشت: یکی از نگرانی‌های جامعه ورزش پس از استعفاي حمید سجادی انتخاب وزیری غیر ورزشی برای وزارت ورزش و جوانان بود که خوشبختانه با معرفی کیومرث هاشمی بعنوان سرپرست وزارتخانه بخشی از نگرانی‌های ما رفع شد. وی افزود: کیومرث هاشمی سالهاس‌ت که در ورزش است و با توجه به سمت‌های مختلفی که در این حوزه داشته، شناخت و تسلط بسیاری به ورزش و ورزشکاران دارد. انتخاب او به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان بهترین و درست‌ترین تصمیم برای خانواده ورزش بود و قطعاً او دوران مدیریتی خود را با برنامه طی خواهد کرد. غیانی خاطرنشان ساخت: همچنین از کیومرث هاشمی انتظار داریم در کنار برنامه‌هایی که برای جامعه ورزش کشور دارد، نگاه ویژه‌ای به پیشگامان ورزشی نیز داشته باشد، چرا که این پیشکسوتان به تمام عمر در صرف ورزش کرده‌اند. آنها عضوی از این خانواده هستند و در تمام دوران ثابت کرده‌اند که حامی و پشتیبان ورزش کشور بوده‌اند.

پیشکسوت پرش ارتفاع آسیا در پایان بیان کرد: امیدوارم نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با در نظر گرفتن نقاط قوت و تجربیات کیومرث هاشمی در حوزه ورزش با دادن رای اعتمادشان با آقای هاشمی بهترین تصمیم را برای رشد و توسعه ورزش کشور بگیرند.

